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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                     

         ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

 

της 3ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την  19
η
 Φεβρουαρίου 2016 

 

 

Σήμερα, 19η Φεβρουαρίου 2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:30 συνήλθε το 

Δημοτικό Συμβούλιο σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Ιστορικού Δημαρχείου στην πλατεία της Ιουλίδας, ύστερα από την 798/15-2-2016 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του 

Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 74 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 17 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 13 μέλη.  

 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ       

                             

      1.Στέφανος Αθ. Βρεττός                                          1. Βασιλική Δ. Δεμένεγα 

      2. Εμμανουήλ Λέανδρος                                          2. Μαρία Ξυδοπούλου 

      3. Γεώργιος Δ.Πατητής                                            3. Νικόλαος Αυγ.Πολίτης   

      4. Δημήτριος Νικ. Καβαλιέρος                                4. Βασίλειος Ελ.Δεμένεγας  

5. Κωνσταντίνος Κων/νου Θώδος                            

      6. Νικόλαος Αντ.Ζουλός                                             

7. Ελευθερία Στ. Μορφωνιού                  

8. Αντώνιος Β. Παούρης                         

9. Ειρήνη Αγγ. Βελισσαροπούλου 

10. Δημήτριος Μουζάκης                                     

11. Νικόλαος Στ. Παούρης                           (Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)                 

12. Ελευθέριος Ν. Τζουβάρας 

     13. Σώζα Αντ. Μουζάκη 

                                

       

 

       

 

 

Στη συνεδρίαση παρίστανται ο Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου, ο Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κ. Μανούσος Ψημίτης ενώ ο Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημήτριος Πολίτης απουσιάζει. 

 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος Μαριάννα Μωραΐτη για την 

τήρηση των πρακτικών. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

3ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 19/02/2016 

(ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.  798/15.02.2016 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ) 

 

 

1. Ορθή επανάληψη απόφασης 174/2014 περί έγκρισης για αίτηση έκδοσης 

εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης του έργου «Αποκατάσταση & 

σηματοδότηση περιηγητικών διαδρομών – μονοπατιών νήσου Κέας» στο 

πλαίσιο του τοπικού προγράμματος προσέγγισης Leader του άξονα 4 του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013» της ομάδας 

τοπικής Δράσης «Αναπτυξιακή εταιρεία Κυκλάδων Α.Ε. [εισηγητής: 

Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

2. Ορθή επανάληψη απόφασης 9/2016 περί συγκρότησης επιτροπής παραλαβής 

μη εξειδικευμένων προμηθειών (ΕΚΠΟΤΑ άρθρο 46 παρ.2). [εισηγητής: 

Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

3. Απόφαση επί αιτήσεως παραχώρησης χρήσης του Γραφείου Πληροφόρησης 

τουριστών του Δήμου  Κέας στο σύλλογο «Ξενομήδης» για το έτος 2016. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

4. Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ, στην εταιρεία 

«Γ.ΠΟΥΛΑΚΗΣ-Ε.ΠΟΛΙΤΗ Ο.Ε.» στις Ποίσσες Κέας. [εισηγητής: 

Αντιδήμαρχος, κ. Δημήτριος Καβαλιέρος] 

5. Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 

ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ, στον 

Δεμένεγα Δημήτριο του Κωνσταντίνου στην Ιουλίδα Κέας. [εισηγητής: 

Αντιδήμαρχος, κ. Δημήτριος Καβαλιέρος] 

6. Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ, στην Πατητή Ζηνοβία 

του Εμμανουήλ στην Ιουλίδα Κέας. [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Δημήτριος 

Καβαλιέρος] 

7. Έγκριση δαπάνης επιδόματος σίτισης και καταλύματος διαμονής ιατρών ΠΠΙ 

Κέας για το 2016 και διάθεση πίστωσης. [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης 

Ευαγγέλου] 

8. Προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού ΠΕ και ΤΕ έτους 2016. 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

9. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη διαμονή και μετακίνηση των 

ειδικών του κλιμακίου Κέας της Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας ΒΑ & Δ. 

Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ για το έτος 2016. [εισηγήτρια: εντεταλμένη δημοτική 

σύμβουλος, κα Ελ. Μορφωνιού] 

10. Αποδοχή και κατανομή επιχορήγησης κατά το άρθρο 27 του Ν. 3756/2009, 

στο πλαίσιο εξόφλησης των πάσης φύσεως οφειλών του Ελληνικού Δημοσίου 

προς τους ΟΤΑ. [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Γέωργιος Πατητής] 

11. Αποδοχή και κατανομή πιστώσεων των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων των 

Δήμων  για κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων (8η-12η εντολή 

μεταφοράς ΣΑΤΑ 2015). [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Γέωργιος Πατητής] 

12. Αποδοχή και κατανομή πιστώσεων των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων των 

Δήμων  για κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων (1η εντολή 

μεταφοράς ΣΑΤΑ 2016).[εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Γέωργιος Πατητής] 
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13. Αποδοχή και κατανομή πιστώσεων των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων 2016 

για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων των ΟΤΑ (α’ κατανομή 

2016). [εισηγήτρια: εντεταλμένη δημοτική σύμβουλος, κα Ελ. Μορφωνιού]. 

14. Έγκριση σύναψης Διαβαθμικής Σύμβασης για το έργο «Συντηρήσεις-

Επισκευές σχολικών κτιρίων» μεταξύ Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και του 

Δήμου Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

15. Αποδοχή μελέτης «Γεωλογικής Καταλληλότητας Νεκροταφείου ν.Κέας». 

[εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 

16. Έγκριση 2ης παράτασης του χρόνου περαίωσης εργασιών του έργου 

«Ολοκλήρωση εργασιών Σφαγείων Δήμου Κέας». [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. 

Ιωάννης Ευαγγέλου] 

17. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη συμμετοχή της ομάδας 

Theatro-Theama στις καρναβαλικές εκδηλώσεις Δήμου Κέας. [εισηγήτρια: 

εντεταλμένη δημοτική σύμβουλος, κα Ελ. Μορφωνιού].  

18. Έγκριση απόφασης Δημάρχου για κατεπείγουσα δαπάνη και διάθεση 

πίστωσης για μετακίνησή του εκτός έδρας για υπηρεσιακούς λόγους. 

[εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Γέωργιος Πατητής] 

19. Έκθεση εκτέλεσης προϋπολογισμού του Δήμου Κέας για το δ’ τρίμηνο του 

έτους 2015. [εισηγητής: Αντιδήμαρχος, κ. Γέωργιος Πατητής] 

20. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για παραγωγή οπτικοακουστικού 

υλικού  τουριστικού περιεχομένου. [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης 

Ευαγγέλου] 

21. Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την αναπαραγωγή τουριστικού 

φυλλαδίου του Δήμου Κέας. [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου] 
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Θέμα 1
ο
: Ορθή επανάληψη απόφασης 174/2014 περί έγκρισης για αίτηση 

έκδοσης εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης του έργου «Αποκατάσταση & 

σηματοδότηση περιηγητικών διαδρομών – μονοπατιών νήσου Κέας» στο πλαίσιο 

του τοπικού προγράμματος προσέγγισης Leader του άξονα 4 του Προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013» της ομάδας τοπικής Δράσης 

«Αναπτυξιακή εταιρεία Κυκλάδων Α.Ε. 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, η απόφαση 174/2014 

του Δημοτικού Συμβουλίου για το ανωτέρω θέμα χρήζει ορθής επανάληψης ως προς 

το ποσό της εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης του εν λόγω έργου, λόγω 

ορθογραφικού λάθους.  

Με το υπ’ αριθμ. 1055/22.08.2014 έγγραφό της, η Αναπτυξιακή Εταιρεία 

Κυκλάδων προσκαλούσε το Δήμο Κέας για εκατέρωθεν υπογραφή σύμβασης στο 

πλαίσιο της 2
ης

 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων 

της προσέγγισης Leader και για το εγκεκριμένο έργο «Αποκατάσταση & 

σηματοδότηση περιηγητικών διαδρομών – μονοπατιών νήσου Κέας».  

Μεταξύ των απαιτούμενων δικαιολογητικών, που εστάλησαν έως την Τρίτη 4 

Νοεμβρίου 2014, για την υπογραφή σύμβασης ήταν και η εγγυητική επιστολή 

τράπεζας για την καλή εκτέλεση του έργου, ποσού ίσου με το 5% του επιλέξιμου 

προϋπολογισμού του έργου, ήτοι ποσό 5.199,10€, με εξασφάλιση σε καταθετικό 

λογαριασμό που τηρεί ο Δήμος Κέας στην Τράπεζα Πειραιώς, με αριθμό 

λογαριασμού 5703-015205-490. Το ποσό που ενεχυριάστηκε δεν προορίζεται για 

ειδικό δημόσιο σκοπό ή για κάλυψη αναγκών δημοσίου συμφέροντος. Επίσης, όσον 

αφορά στην υπογραφή σύμβασης/αίτησης για τη χορήγηση εγγυητικής επιστολής 

καλής εκτέλεσης, καθώς και στην υπογραφή της σύμβασης ενεχύρου κατάθεσης, 

εξουσιοδοτήθηκε ο Δήμαρχος Κέας, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

του την εισήγηση του Δημάρχου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει την αίτηση στην Τράπεζα Πειραιώς έκδοσης εγγυητικής επιστολής 

καλής εκτέλεσης του έργου «Αποκατάσταση & σηματοδότηση περιηγητικών 

διαδρομών – μονοπατιών νήσου Κέας» στο πλαίσιο του τοπικού προγράμματος 

προσέγγισης Leader του άξονα 4 του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της 

Ελλάδας 2007 – 2013» της ομάδας τοπικής Δράσης «Αναπτυξιακή εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε., ποσού 5.199,10€, με εξασφάλιση σε καταθετικό λογαριασμό 

που τηρεί ο Δήμος Κέας στην Τράπεζα Πειραιώς, με αριθμό λογαριασμού 5703-

015205-490. 

2. Όσον αφορά στην υπογραφή σύμβασης/αίτησης για τη χορήγηση εγγυητικής 

επιστολής καλής εκτέλεσης, καθώς και στην υπογραφή της σύμβασης ενεχύρου 

κατάθεσης, επιβεβαιώνει την από 24/10/2014 εξουσιοδότηση προς το Δήμαρχο 

Κέας, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 30/2016 
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Θέμα 2
ο
: Ορθή επανάληψη απόφασης 9/2016 περί συγκρότησης επιτροπής 

παραλαβής μη εξειδικευμένων προμηθειών (ΕΚΠΟΤΑ άρθρο 46 παρ.2). 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, η διενέργεια 

διαγωνισμών προμηθειών και η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων διαγωνισμών και απ' 

ευθείας ανάθεσης, προμηθειών των φορέων του άρθρου 1 του ΕΚΠΟΤΑ, οι οποίοι 

εκτελούν τις προμήθειές τους, σύμφωνα με τις διατάξεις αυτού, γίνεται από 

επιτροπές. (άρθρο 46 παρ.1 ΕΚΠΟΤΑ). 

Η παραλαβή των υλικών γίνεται από επιτροπή παραλαβής σύμφωνα με τον 

τρόπο και κατά τον χρόνο που ορίζεται από τη σύμβαση. (άρθρο 28 παρ. 1 ΕΚΠΟΤΑ) 

Η επιτροπή συγκροτείται, για τη συγκεκριμένη κάθε φορά προμήθεια, με 

απόφαση του δημοτικού συμβουλίου και σ' αυτήν ορίζεται και ο πρόεδρός της. (βλ. 

και Ελ.Συν. Πράξη 339/2010 Τμ.7) 

Η επιτροπή αποτελείται από τρεις υπαλλήλους του δήμου. Εφόσον 

απαιτούνται ειδικές γνώσεις, ένα τουλάχιστον μέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την 

αντίστοιχη ειδικότητα. 

Σε περίπτωση αιτιολογημένης αδυναμίας για την συμπλήρωση ή και την 

συγκρότηση της ανωτέρω επιτροπής, ο δήμος μπορεί να ζητήσει από άλλον Ο.Τ.Α. τη 

διάθεση για το σκοπό αυτό υπαλλήλου ή υπαλλήλων του. Σε περίπτωση που δεν είναι 

δυνατή η διάθεση υπαλλήλου ή υπαλλήλων από άλλον Ο.Τ.Α., την επιτροπή 

συγκροτεί ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας, ως ανωτέρω, μετά από αίτηση του 

ενδιαφερόμενου δήμου, εκ των υπαλλήλων των υπηρεσιών του δημόσιου τομέα που 

υπηρετούν στο νομό. Εάν ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας αναφέρει ότι 

αδυνατεί να συμπληρώσει την επιτροπή από υπαλλήλους που υπηρετούν στο νομό, τα 

ελλείποντα μέρη ορίζονται με απόφαση του Υπουργού των Εσωτερικών από 

υπαλλήλους και άλλων φορέων του δημόσιου τομέα. (άρθρο 28 παρ. 2 ΕΚΠΟΤΑ) 

Σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 «Στις περιπτώσεις που, για τη 

νόμιμη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 

δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 

προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η συμμετοχή μέλους μετά από 

υπόδειξη από το αρμόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συμμετοχή εκ της θέσεως ή 

ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα μέλη προκύπτουν μετά από διαδικασία κληρώσεως, 

μεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόμο να συμμετέχουν στο εν λόγω 

συλλογικό όργανο.». 

Σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 «Στις περιπτώσεις που, για τη 

νόμιμη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 

δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή 

προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων, δεν προβλέπεται η συμμετοχή μέλους μετά από 

υπόδειξη από το αρμόδιο προς τούτο όργανο ούτε η συμμετοχή εκ της θέσεως ή 

ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα μέλη προκύπτουν μετά από διαδικασία κληρώσεως, 

μεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόμο να συμμετέχουν στο εν λόγω 

συλλογικό όργανο.». 

Η κλήρωση διενεργείται από την αρμόδια για την συγκρότηση του 

συλλογικού οργάνου υπηρεσία. Με απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης μπορεί να ρυθμίζονται τυχόν άλλα 

ειδικότερα θέματα που αφορούν στη διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως.»  

Κατ' εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης δημοσιεύτηκε η υπ' αριθμ. 

ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04.11.2011 Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Διενέργεια της διαδικασίας 
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κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη 

διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 

παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων - ΦΕΚ 2540/07.11.2011 

τεύχος Β’). 

Με την υπ’αριθ. 9/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου συγκροτήθηκε 

η εν λόγω επιτροπή, ως εξής: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Γεωργία  Μπουγάδη Πρόεδρος 

2 Σωτηρία Μυκωνιάτη Μέλος 

3 Λεωνίδας Περδικάρης Μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Σοφία Νεχαλιώτου Αναπληρώτρια Προέδρου 

2 Νικόλαος  Κορασίδης Αναπληρωματικό μέλος 

3 Λεονάρδος Μορφωνιός Αναπληρωματικό μέλος 

 

Σύμφωνα με το αρθρ.150 παρ.1&2 Ν. 4270/14  για την προέδρο Μπουγάδη 

Γεωργία υπάρχει ασυμβίβαστο, επειδή είναι αναπληρώτρια Δημοτικού Ταμία. Κατά 

συνέπεια η απόφαση 9/2016 πρέπει να διορθωθεί ως προς την Πρόεδρο. 

Η Υπηρεσία Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών διενήργησε εκ νέου 

κλήρωση για την ανάδειξη του προέδρου της Επιτροπής Παραλαβής μη 

εξειδικευμένων προμηθειών του Δήμου Κέας για το έτος 2016, εξαιρώντας από την 

κλήρωση την υπάλληλο Φανή-Άννα Μπαλατσού, Δημοτικό Ταμία, και τη Γεωργία 

Μπουγάδη, αναπληρώτρια Δημοτικού Ταμία. Το όνομα της υπαλλήλου που 

κληρώθηκε φαίνεται στο υπ’ αριθ. πρωτ. 827/16-2-2016 Πρακτικό Κληρώσεως, το 

οποίο θέτω υπόψη σας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  

 

Επομένως, κατόπιν των ανωτέρω η επιτροπή συγκροτείται ως εξής: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Βασιλική  Πετρή Πρόεδρος 

2 Σωτηρία Μυκωνιάτη Μέλος 

3 Λεωνίδας Περδικάρης Μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Σοφία Νεχαλιώτου Αναπληρώτρια Προέδρου 

2 Νικόλαος  Κορασίδης Αναπληρωματικό μέλος 

3 Λεονάρδος Μορφωνιός Αναπληρωματικό μέλος 
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Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει τη συγκρότηση της ως  άνω 

επιτροπής παραλαβής μη εξειδικευμένων προμηθειών του Δήμου Κέας για το έτος 

2016. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις ανωτέρω διατάξεις, την υπ’αριθ. 9/2016 απόφαση του ΔΣ, το υπ’αριθμ.827/16-2-

2016 Πρακτικό Κληρώσεως και την εισήγηση του Δημάρχου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει το πρακτικό κληρώσεως, τη διόρθωση της 9/2016 απόφασης ΔΣ και 

τη συγκρότηση της επιτροπής παραλαβής μη εξειδικευμένων προμηθειών (ΕΚΠΟΤΑ 

άρθρο 46 παρ.2) του Δήμου Κέας για το 2016 ως εξής: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Βασιλική  Πετρή Πρόεδρος 

2 Σωτηρία Μυκωνιάτη Μέλος 

3 Λεωνίδας Περδικάρης Μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 Σοφία Νεχαλιώτου Αναπληρώτρια Προέδρου 

2 Νικόλαος  Κορασίδης Αναπληρωματικό μέλος 

3 Λεονάρδος Μορφωνιός Αναπληρωματικό μέλος 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 31/2016 

 

 

Θέμα 3
ο
: Απόφαση επί αιτήσεως παραχώρησης χρήσης του Γραφείου 

Πληροφόρησης τουριστών του Δήμου  Κέας στο σύλλογο «Ξενομήδης» για το 

έτος 2016. 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 3
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, με το από 28/9/2015 

έγγραφό του, ο Σύλλογος Τουριστικών Καταλυμάτων Κέας «Ο Ξενομήδης» αιτείται 

την έγκριση παραχώρησης του γραφείου πληροφοριών των τουριστών της Κέας για 

την τουριστική περίοδο του 2016. 

Ο Σύλλογος αναφέρει στο αίτημά του ότι σε περίπτωση παραχώρησης της 

χρήσης, η λειτουργία του γραφείου ως τέτοιο θα είναι υπό την ευθύνη του, αφού από 

αυτό θα παρέχονται κάθε είδους χρήσιμες πληροφορίες στους επισκέπτες του νησιού 

και θα διανέμεται το αντίστοιχο πληροφοριακό υλικό (χάρτες, τουριστικοί οδηγοί, 

δρομολόγια λεωφορείων κ.λπ.), ενώ θα υπάρχει και καθημερινή ενημέρωση για τη 

διαθεσιμότητα των καταλυμάτων.  

Αναφορικά με το ανωτέρω αίτημα, η Επιτροπή Τουριστικής Προβολής και 

Ανάπτυξης με την υπ’ αριθμ. 18/2015 απόφασή της γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ την εν 

λόγω παραχώρησης 
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Εισηγούμαστε προς το Δημοτικό Συμβούλιο, που είναι και το αρμόδιο όργανο 

για την παραχώρηση αιθουσών, υπό τους εξής όρους: 

1. Θα προηγηθεί μερική επισκευή του χώρου από το Δήμο Κέας  

2. Από το χώρο θα αναρτάται και θα διατίθεται ισομερώς πάσης φύσεως 

τουριστικό ενημερωτικό υλικό που αφορά στην Κέα και τις δράσεις που 

υλοποιούνται στο νησί 

3. Στο χώρο θα μπορεί να φιλοξενείται ο ανάδοχος της εργολαβίας παροχής 

υπηρεσίας στη Χερσαία  Ζώνη Λιμένος, ο οποίος –μεταξύ άλλων- θα είναι 

υπεύθυνος για την είσπραξη των λιμενικών τελών. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

το ανωτέρω αίτημα του Συλλόγου Τουριστικών Καταλυμάτων Κέας «Ο Ξενομήδης», 

τη γνωμοδοτική απόφαση 18/2015 της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και 

Ανάπτυξης του Δήμου και την εισήγηση του Δημάρχου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την παραχώρηση της χρήσης του γραφείου πληροφοριών Δήμου 

Κέας για την τουριστική περίοδο 2016 στο Σύλλογο Τουριστικών Καταλυμάτων 

Κέας «Ο Ξενομήδης» υπό τους εξής όρους: 

1. Θα προηγηθεί μερική επισκευή του χώρου από το Δήμο Κέας  

2. Από το χώρο θα αναρτάται και θα διατίθεται ισομερώς πάσης φύσεως 

τουριστικό ενημερωτικό υλικό που αφορά στην Κέα και τις δράσεις που 

υλοποιούνται στο νησί 

3. Στο χώρο θα μπορεί να φιλοξενείται ο ανάδοχος της εργολαβίας παροχής 

υπηρεσίας στη Χερσαία  Ζώνη Λιμένος, ο οποίος –μεταξύ άλλων- θα είναι 

υπεύθυνος για την είσπραξη των λιμενικών τελών. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 32/2016 

 

 

 

Θέμα 4
ο
: Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ, στην εταιρεία 

«Γ.ΠΟΥΛΑΚΗΣ-Ε.ΠΟΛΙΤΗ Ο.Ε.» στις Ποίσσες Κέας. 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο οποίος 

εισηγούμενος το 4
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, σύμφωνα με το άρθρο 

80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006] όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 παρ. 2 α του Ν. 

3536/2007, πριν από τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος, χορηγείται προέγκριση ίδρυσης, μετά από προέλεγχο 

του σχετικού αιτήματος του ενδιαφερομένου. 

Για τον προέλεγχο λαμβάνονται υπόψη ζητήματα που αφορούν τις χρήσεις 

γης, την προστασία του φυσικού, πολιτιστικού και αρχιτεκτονικού περιβάλλοντος, 

την προστασία του αιγιαλού και της παραλίας, των δασικών περιοχών, των 

αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων, καθώς και την αισθητική, φυσιογνωμία και τις 

εν γένει λειτουργίες της πόλης, όπως αυτά ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία και 

από τους ειδικότερους όρους και προϋποθέσεις, που τίθενται στις τοπικές 

κανονιστικές διατάξεις των οικείων δημοτικών και κοινοτικών αρχών.  
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Σύμφωνα με την εγκύκλιο 59 «Θεσμικές αλλαγές του Προγράμματος 

“Καλλικράτης”» του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης «Οι αρμοδιότητες που ρητά απονέμονται στην Επιτροπή Ποιότητας 

Ζωής» είναι: Ι) Η χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστημάτων και επιχειρήσεων 

μετά από προέλεγχο του σχετικού αιτήματος του ενδιαφερόμενου[…] Σε Δήμους 

κάτω των δέκα χιλιάδων κατοίκων, για τους οποίους δεν προβλέπεται συγκρότηση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωή, τις αρμοδιότητες ασκεί το οικείο δημοτικό συμβούλιο, 

δεδομένου ότι είναι το όργανο που έχει το τεκμήριο της αρμοδιότητας» (άρθρο 65 § 1 

&3 Ν. 3852/2010). 

Στην εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ επισημαίνεται ότι στα 

θέματα αισθητικής, φυσιογνωμίας και εν γένει λειτουργιών της πόλης εξετάζεται, για 

κατάστημα που ανήκει στην κατηγορία του π.δ. 180/79, αν αυτό βρίσκεται πλησίον 

σχολείου, εκκλησίας, νοσοκομείου κλπ. Επίσης, κατά τον προέλεγχο εξετάζονται 

ζητήματα που αφορούν τη συστέγαση του καταστήματος με κατοικίες. 

Η προέγκριση ίδρυσης συνίσταται στη δυνατότητα ίδρυσης από τον 

ενδιαφερόμενο συγκεκριμένου καταστήματος, ενώ η σχετική απόφαση λαμβάνεται 

μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την υποβολή της αίτησης. 

Όπως ορίζεται στην παρ.1 του άρθρου 2 της ΚΥΑ 

ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013 (ΦΕΚ 3402/31-12-2013 τεύχος Β’) για την 

ανωτέρω προέγκριση ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει στον οικείο δήμο, σε ΚΕΠ που 

λειτουργεί ως Ενιαίο Κέντρο Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ) ή μέσω του ηλεκτρονικού ΕΚΕ 

(ERMIS-EUGO) αίτηση- υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει τα στοιχεία του, τη 

διεύθυνση κατοικίας του και, εφόσον πρόκειται για εταιρεία, την επωνυμία και την 

έδρα αυτής. Στην αίτηση - δήλωση επίσης, δηλώνεται το είδος του καταστήματος ή 

της επιχείρησης, περιγράφεται πλήρως η τοποθεσία του αντίστοιχου οικήματος ή 

ακινήτου το είδος του καταστήματος και, επισυνάπτεται διάγραμμα της περιοχής στο 

οποίο σημειώνεται η ακριβής θέση της εγκατάστασης. 

Εφόσον το κατάστημα στεγάζεται σε χώρο οριζόντιας ιδιοκτησίας, υπεύθυνη 

δήλωση του διαχειριστή της πολυκατοικίας, ή, εν ελλείψει, του ιδιοκτήτη του χώρου, 

στον οποίο θα εγκατασταθεί το κατάστημα ή εργαστήριο, στην οποία θα φαίνεται ότι 

ο Κανονισμός της Πολυκατοικίας ή εν ελλείψει, η πλειοψηφία των ιδιοκτητών των 

στεγαζόμενων στο ίδιο κτίριο διαμερισμάτων, μη συμπεριλαμβανομένων των λοιπών 

χώρων, (καταστημάτων, βοηθητικών χώρων κ.λπ.) δεν απαγορεύει τη χρήση του 

χώρου τούτου για τη λειτουργία του υπό ίδρυση καταστήματος. Σε περίπτωση που η 

υπεύθυνη δήλωση κριθεί αναληθής, ανακαλείται η χορηγηθείσα προέγκριση καθώς 

και παύει η τυχόν ίδρυση και λειτουργία του καταστήματος. 

Σύμφωνα επίσης με την παρ.4 του άρθρου 2 της ΚΥΑ 

ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013 (ΦΕΚ 3402/31-12-2013 τεύχος Β’), δεν απαιτείται 

η χορήγηση προέγκρισης από τον οικείο Δήμο για την ίδρυση καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος λιανικής διάθεσης τροφίμων και ποτών εφόσον:  

α) Πρόκειται για δραστηριότητα υγειονομικού ενδιαφέροντος που θα ασκηθεί εντός 

άλλου καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, για το οποίο έχει ήδη χορηγηθεί 

άδεια ίδρυσης και λειτουργίας. 

β) Πρόκειται για πώληση τυποποιημένων παγωτών, αναψυκτικών, ποτών, ειδών 

σοκολατοποιίας, μπισκοτοποιίας κλπ σε εμπορικά καταστήματα ή παρασκευή και 

πώληση καφέ πάσης φύσεως σε διερχόμενους πελάτες από τα πρατήρια άρτου και 

ειδών ζαχαροπλαστικής των αρτοποιείων. 

Η προέγκριση λογίζεται ότι έχει χορηγηθεί σιωπηρά, εάν η τασσόμενη από τις 

οικείες διατάξεις προθεσμία για την έκδοση της παρέλθει άπρακτη. 
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Στο Δήμο μας υποβλήθηκε η υπ’ αριθμ. 307/12-1-2016 αίτηση της εταιρείας 

«Γ.ΠΟΥΛΑΚΗΣ-Ε.ΠΟΛΙΤΗ Ο.Ε.», με την οποία ζητείται η χορήγηση προέγκρισης 

για την ίδρυση καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ (μέλι και παραδοσιακά προϊόντα) στις Ποίσσες Κέας. 

Στην αίτηση επισυνάπτονται τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, ήτοι υπεύθυνη δήλωση 

και διάγραμμα της περιοχής.  

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά, αφού λάβει υπόψη: 

• το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006) 

• την εγκ. 59/74896/30.12.2010 ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ. 

• την εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ 

• το άρθρο 2 της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013  

• την ΥΔ Υ1γ/Γ.Π.οικ96967/8-10-2012 

• την εγκύκλιο Υπ. Υγείας εγκ. 2/Υ1 γ/Γ. Π/οικ.4476/14.01.2013 

• την υπ’ αριθμ. 307/12-1-2016 αίτηση, με την οποία ζητείται τη χορήγηση 

προέγκρισης για την ίδρυση καταστήματος, μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά  

• Το γεγονός ότι α) οι χρήσεις γης της περιοχής επιτρέπουν την ίδρυση του εν 

λόγω καταστήματος και β) δεν υπάρχουν περιορισμοί που σχετίζονται με την 

προστασία του περιβάλλοντος είτε από την ισχύουσα νομοθεσία είτε από τοπικές 

κανονιστικές αποφάσεις γ) δεν υπάρχουν άλλοι περιορισμοί σχετικοί με την 

απόσταση του καταστήματος  ή τη συστέγαση του με κατοικίες. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη του τις ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Χορηγεί στην εταιρεία «Γ.ΠΟΥΛΑΚΗΣ-Ε.ΠΟΛΙΤΗ Ο.Ε.» προέγκριση 

ίδρυσης καταστήματος ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΤΩΝ στη θέση Ποίσσες Κέας. 

 Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά άδεια και δεν επιτρέπει την έναρξη 

λειτουργίας του καταστήματος. Ο ενδιαφερόμενος οφείλει να υποβάλλει όλα τα 

δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση της άδειας εντός τριών μηνών από 

τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη μήνες 

κατόπιν αίτησής του. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 33/2016 

 

 

Θέμα 5
ο
: Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 

ΓΕΥΜΑΤΟΣ, στον Δεμένεγα Δημήτριο του Κωνσταντίνου στην Ιουλίδα Κέας. 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο 

οποίος εισηγούμενος το 5
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, σύμφωνα με 

το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006] όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 παρ. 2 α 

του Ν. 3536/2007, πριν από τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, χορηγείται προέγκριση ίδρυσης, μετά 

από προέλεγχο του σχετικού αιτήματος του ενδιαφερομένου. 
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Για τον προέλεγχο λαμβάνονται υπόψη ζητήματα που αφορούν τις χρήσεις 

γης, την προστασία του φυσικού, πολιτιστικού και αρχιτεκτονικού περιβάλλοντος, 

την προστασία του αιγιαλού και της παραλίας, των δασικών περιοχών, των 

αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων, καθώς και την αισθητική, φυσιογνωμία και τις 

εν γένει λειτουργίες της πόλης, όπως αυτά ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία και 

από τους ειδικότερους όρους και προϋποθέσεις, που τίθενται στις τοπικές 

κανονιστικές διατάξεις των οικείων δημοτικών και κοινοτικών αρχών.  

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 59 «Θεσμικές αλλαγές του Προγράμματος 

“Καλλικράτης”» του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης «Οι αρμοδιότητες που ρητά απονέμονται στην Επιτροπή Ποιότητας 

Ζωής» είναι: Ι) Η χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστημάτων και επιχειρήσεων 

μετά από προέλεγχο του σχετικού αιτήματος του ενδιαφερόμενου[…] Σε Δήμους 

κάτω των δέκα χιλιάδων κατοίκων, για τους οποίους δεν προβλέπεται συγκρότηση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωή, τις αρμοδιότητες ασκεί το οικείο δημοτικό συμβούλιο, 

δεδομένου ότι είναι το όργανο που έχει το τεκμήριο της αρμοδιότητας» (άρθρο 65 § 1 

&3 Ν. 3852/2010). 

Στην εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ επισημαίνεται ότι στα θέματα 

αισθητικής, φυσιογνωμίας και εν γένει λειτουργιών της πόλης εξετάζεται, για 

κατάστημα που ανήκει στην κατηγορία του π.δ. 180/79, αν αυτό βρίσκεται πλησίον 

σχολείου, εκκλησίας, νοσοκομείου κλπ. Επίσης, κατά τον προέλεγχο εξετάζονται 

ζητήματα που αφορούν τη συστέγαση του καταστήματος με κατοικίες. 

Η προέγκριση ίδρυσης συνίσταται στη δυνατότητα ίδρυσης από τον 

ενδιαφερόμενο συγκεκριμένου καταστήματος, ενώ η σχετική απόφαση λαμβάνεται 

μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την υποβολή της αίτησης. 

Όπως ορίζεται στην παρ.1 του άρθρου 1 της ΚΥΑ 

ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 (ΦΕΚ 3106/09-12-2013 τεύχος Β’) για την 

ανωτέρω προέγκριση ο ενδιαφερόμενος καταθέτει αίτηση- υπεύθυνη δήλωση στην 

οποία δηλώνει τα στοιχεία του, τη διεύθυνση κατοικίας του και, εφόσον πρόκειται για 

εταιρεία, την επωνυμία και την έδρα αυτής. Στην αίτηση - δήλωση επίσης, δηλώνεται 

το είδος του καταστήματος ή της επιχείρησης, περιγράφεται πλήρως η τοποθεσία του 

αντίστοιχου οικήματος ή ακινήτου το είδος του καταστήματος και, επισυνάπτεται 

διάγραμμα της περιοχής στο οποίο σημειώνεται η ακριβής θέση της εγκατάστασης. 

Εφόσον το κατάστημα στεγάζεται σε χώρο οριζόντιας ιδιοκτησίας, υπεύθυνη 

δήλωση του διαχειριστή της πολυκατοικίας, ή, εν ελλείψει, του ιδιοκτήτη του χώρου, 

στον οποίο θα εγκατασταθεί το κατάστημα ή εργαστήριο, στην οποία θα φαίνεται ότι 

ο Κανονισμός της Πολυκατοικίας ή εν ελλείψει, η πλειοψηφία των ιδιοκτητών των 

στεγαζόμενων στο ίδιο κτίριο διαμερισμάτων, μη συμπεριλαμβανομένων των λοιπών 

χώρων, (καταστημάτων, βοηθητικών χώρων κ.λπ.) δεν απαγορεύει τη χρήση του 

χώρου τούτου για τη λειτουργία του υπό ίδρυση καταστήματος ή εργαστηρίου. 

Σύμφωνα επίσης με την παρ.4 του άρθρου 1 της ΚΥΑ 

ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013 (ΦΕΚ 3106/09-12-2013 τεύχος Β’), δεν απαιτείται 

η χορήγηση προέγκρισης από τον οικείο Δήμο για την ίδρυση καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος εφόσον:  

α) Από την κείμενη νομοθεσία προβλέπεται ότι η άδεια ίδρυσης ή 

εγκατάστασης εκδίδεται από άλλη αρχή (Ε.Ο.Τ., Λιμενική Αρχή, Υπουργεία κ.τ.λ.),  

β) πρόκειται για δραστηριότητα που είναι συνυφασμένη με την εξυπηρέτηση 

λειτουργικών αναγκών κτιρίων, (π.χ. κυλικεία εντός δημοσίων κτιρίων) και  

γ) πρόκειται για δραστηριότητα υγειονομικού ενδιαφέροντος που θα ασκηθεί 

εντός άλλου καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, για το οποίο έχει ήδη 

χορηγηθεί άδεια ίδρυσης και λειτουργίας. 
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Η προέγκριση λογίζεται ότι έχει χορηγηθεί σιωπηρά, εάν η τασσόμενη από τις 

οικείες διατάξεις προθεσμία για την έκδοση της παρέλθει άπρακτη. 

Μετά τη χορήγηση της προέγκρισης ίδρυσης, ο ενδιαφερόμενος οφείλει να 

προσκομίσει στον οικείο Δήμο ή Κοινότητα, όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που 

προβλέπονται από τις οικείες διατάξεις για το κατάστημα που επιθυμεί να 

λειτουργήσει, τα οποία θα του τα υποδείξει η αρμόδια υπηρεσία, προκειμένου να 

χορηγηθεί η άδεια ίδρυσης και λειτουργίας.  

Στο Δήμο μας υποβλήθηκε η υπ’ αριθμ. 703/4-2-2016 αίτηση του Δημητρίου 

Δεμένεγα του Κωνσταντίνου, με την οποία ζητείται η χορήγηση προέγκρισης για την 

ίδρυση καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ 

ΓΕΥΜΑΤΟΣ (οβελιστήριο) στη θέση Ιουλίδα Κέας. Στην αίτηση επισυνάπτονται τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά, ήτοι δήλωση του ιδιοκτήτη και διάγραμμα της 

περιοχής.  

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά, αφού λάβει υπόψη: 

• το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006) 

• την εγκ. 59/74896/30.12.2010 ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ. 

• την εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ 

• το άρθρο 1 της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/31600/20.11.2013  

• την ΥΔ Υ1γ/Γ.Π.οικ96967/8-10-2012 

• την εγκύκλιο Υπ. Υγείας εγκ. 2/Υ1 γ/Γ. Π/οικ.4476/14.01.2013 

• την υπ’αριθμ. 703/4-2-2016 αίτηση του Δημητρίου Δεμένεγα του 

Κωνσταντίνου, με την οποία ζητά τη χορήγηση προέγκρισης για την ίδρυση 

καταστήματος, μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά  

• Το γεγονός ότι α) οι χρήσεις γης της περιοχής επιτρέπουν την ίδρυση 

του εν λόγω καταστήματος και β) δεν υπάρχουν περιορισμοί που σχετίζονται με την 

προστασία του περιβάλλοντος είτε από την ισχύουσα νομοθεσία είτε από τοπικές 

κανονιστικές αποφάσεις γ) δεν υπάρχουν άλλοι περιορισμοί σχετικοί με την 

απόσταση του καταστήματος  ή τη συστέγαση του με κατοικίες. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη του τις ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Χορηγεί στον Δημητρίου Δεμένεγα του Κωνσταντίνου προέγκριση ίδρυσης 

καταστήματος ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ στη 

θέση Ιουλίδα Κέας. 

 Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά άδεια και δεν επιτρέπει την έναρξη 

λειτουργίας του καταστήματος. Ο ενδιαφερόμενος οφείλει να υποβάλλει όλα τα 

δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση της άδειας εντός τριών μηνών από 

τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη μήνες 

κατόπιν αίτησής του. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 34/2016 
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Θέμα 6
ο
: Χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ, στην Πατητή Ζηνοβία του 

Εμμανουήλ στην Ιουλίδα Κέας. 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο, κ. Δημήτριο Καβαλιέρο, ο 

οποίος εισηγούμενος το 6
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης  αναφέρει ότι, σύμφωνα με 

το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006] όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 παρ. 2 α 

του Ν. 3536/2007, πριν από τη χορήγηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, χορηγείται προέγκριση ίδρυσης, μετά 

από προέλεγχο του σχετικού αιτήματος του ενδιαφερομένου. 

Για τον προέλεγχο λαμβάνονται υπόψη ζητήματα που αφορούν τις χρήσεις 

γης, την προστασία του φυσικού, πολιτιστικού και αρχιτεκτονικού περιβάλλοντος, 

την προστασία του αιγιαλού και της παραλίας, των δασικών περιοχών, των 

αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων, καθώς και την αισθητική, φυσιογνωμία και τις 

εν γένει λειτουργίες της πόλης, όπως αυτά ορίζονται από την ισχύουσα νομοθεσία και 

από τους ειδικότερους όρους και προϋποθέσεις, που τίθενται στις τοπικές 

κανονιστικές διατάξεις των οικείων δημοτικών και κοινοτικών αρχών.  

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 59 «Θεσμικές αλλαγές του Προγράμματος 

“Καλλικράτης”» του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης «Οι αρμοδιότητες που ρητά απονέμονται στην Επιτροπή Ποιότητας 

Ζωής» είναι: Ι) Η χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστημάτων και επιχειρήσεων 

μετά από προέλεγχο του σχετικού αιτήματος του ενδιαφερόμενου[…] Σε Δήμους 

κάτω των δέκα χιλιάδων κατοίκων, για τους οποίους δεν προβλέπεται συγκρότηση 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωή, τις αρμοδιότητες ασκεί το οικείο δημοτικό συμβούλιο, 

δεδομένου ότι είναι το όργανο που έχει το τεκμήριο της αρμοδιότητας» (άρθρο 65 § 1 

&3 Ν. 3852/2010). 

Στην εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ επισημαίνεται ότι στα 

θέματα αισθητικής, φυσιογνωμίας και εν γένει λειτουργιών της πόλης εξετάζεται, για 

κατάστημα που ανήκει στην κατηγορία του π.δ. 180/79, αν αυτό βρίσκεται πλησίον 

σχολείου, εκκλησίας, νοσοκομείου κλπ. Επίσης, κατά τον προέλεγχο εξετάζονται 

ζητήματα που αφορούν τη συστέγαση του καταστήματος με κατοικίες. 

Η προέγκριση ίδρυσης συνίσταται στη δυνατότητα ίδρυσης από τον 

ενδιαφερόμενο συγκεκριμένου καταστήματος, ενώ η σχετική απόφαση λαμβάνεται 

μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την υποβολή της αίτησης. 

Όπως ορίζεται στην παρ.1 του άρθρου 2 της ΚΥΑ 

ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013 (ΦΕΚ 3402/31-12-2013 τεύχος Β’) για την 

ανωτέρω προέγκριση ο ενδιαφερόμενος υποβάλλει στον οικείο δήμο, σε ΚΕΠ που 

λειτουργεί ως Ενιαίο Κέντρο Εξυπηρέτησης (ΕΚΕ) ή μέσω του ηλεκτρονικού ΕΚΕ 

(ERMIS-EUGO) αίτηση- υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει τα στοιχεία του, τη 

διεύθυνση κατοικίας του και, εφόσον πρόκειται για εταιρεία, την επωνυμία και την 

έδρα αυτής. Στην αίτηση - δήλωση επίσης, δηλώνεται το είδος του καταστήματος ή 

της επιχείρησης, περιγράφεται πλήρως η τοποθεσία του αντίστοιχου οικήματος ή 

ακινήτου το είδος του καταστήματος και, επισυνάπτεται διάγραμμα της περιοχής στο 

οποίο σημειώνεται η ακριβής θέση της εγκατάστασης. 

Εφόσον το κατάστημα στεγάζεται σε χώρο οριζόντιας ιδιοκτησίας, υπεύθυνη 

δήλωση του διαχειριστή της πολυκατοικίας, ή, εν ελλείψει, του ιδιοκτήτη του χώρου, 

στον οποίο θα εγκατασταθεί το κατάστημα ή εργαστήριο, στην οποία θα φαίνεται ότι 

ο Κανονισμός της Πολυκατοικίας ή εν ελλείψει, η πλειοψηφία των ιδιοκτητών των 

στεγαζόμενων στο ίδιο κτίριο διαμερισμάτων, μη συμπεριλαμβανομένων των λοιπών 

χώρων, (καταστημάτων, βοηθητικών χώρων κ.λπ.) δεν απαγορεύει τη χρήση του 
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χώρου τούτου για τη λειτουργία του υπό ίδρυση καταστήματος. Σε περίπτωση που η 

υπεύθυνη δήλωση κριθεί αναληθής, ανακαλείται η χορηγηθείσα προέγκριση καθώς 

και παύει η τυχόν ίδρυση και λειτουργία του καταστήματος. 

Σύμφωνα επίσης με την παρ.4 του άρθρου 2 της ΚΥΑ 

ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013 (ΦΕΚ 3402/31-12-2013 τεύχος Β’), δεν απαιτείται 

η χορήγηση προέγκρισης από τον οικείο Δήμο για την ίδρυση καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος λιανικής διάθεσης τροφίμων και ποτών εφόσον:  

α) Πρόκειται για δραστηριότητα υγειονομικού ενδιαφέροντος που θα ασκηθεί εντός 

άλλου καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, για το οποίο έχει ήδη χορηγηθεί 

άδεια ίδρυσης και λειτουργίας. 

β) Πρόκειται για πώληση τυποποιημένων παγωτών, αναψυκτικών, ποτών, ειδών 

σοκολατοποιίας, μπισκοτοποιίας κλπ σε εμπορικά καταστήματα ή παρασκευή και 

πώληση καφέ πάσης φύσεως σε διερχόμενους πελάτες από τα πρατήρια άρτου και 

ειδών ζαχαροπλαστικής των αρτοποιείων. 

Η προέγκριση λογίζεται ότι έχει χορηγηθεί σιωπηρά, εάν η τασσόμενη από τις 

οικείες διατάξεις προθεσμία για την έκδοση της παρέλθει άπρακτη. 

Στο Δήμο μας υποβλήθηκε η υπ’ αριθμ. 741/8-2-2016 αίτηση της Ζηνοβίας Πατητή 

του Εμμανουήλ, με την οποία ζητείται η χορήγηση προέγκρισης για την ίδρυση 

καταστήματος ως ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΤΩΝ (παραδοσιακά προϊόντα) στην Ιουλίδα Κέας. Στην αίτηση επισυνάπτονται 

τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, ήτοι υπεύθυνη δήλωση και διάγραμμα της περιοχής.  

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά, αφού λάβει υπόψη: 

• το άρθρο 80 του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006) 

• την εγκ. 59/74896/30.12.2010 ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.Δ. 

• την εγκύκλιο 51/66174/29.11.2006 ΥΠΕΣΔΔΑ 

• το άρθρο 2 της ΔΙΑΔΠ/Φ.Α.2.1/34824/27.12.2013  

• την ΥΔ Υ1γ/Γ.Π.οικ96967/8-10-2012 

• την εγκύκλιο Υπ. Υγείας εγκ. 2/Υ1 γ/Γ. Π/οικ.4476/14.01.2013 

• την υπ’ αριθμ. 741/8-2-2016 αίτηση, με την οποία ζητείται τη χορήγηση 

προέγκρισης για την ίδρυση καταστήματος, μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά  

• Το γεγονός ότι α) οι χρήσεις γης της περιοχής επιτρέπουν την ίδρυση του εν 

λόγω καταστήματος και β) δεν υπάρχουν περιορισμοί που σχετίζονται με την 

προστασία του περιβάλλοντος είτε από την ισχύουσα νομοθεσία είτε από τοπικές 

κανονιστικές αποφάσεις γ) δεν υπάρχουν άλλοι περιορισμοί σχετικοί με την 

απόσταση του καταστήματος  ή τη συστέγαση του με κατοικίες. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη του τις ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Χορηγεί στη Ζηνοβία Πατητή του Εμμανουήλ προέγκριση ίδρυσης 

καταστήματος ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΤΩΝ στη θέση Ιουλίδα Κέας. 

Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά άδεια και δεν επιτρέπει την έναρξη 

λειτουργίας του καταστήματος. Ο ενδιαφερόμενος οφείλει να υποβάλλει όλα τα 

δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση της άδειας εντός τριών μηνών από 

τη χορήγηση της προέγκρισης, με δυνατότητα παράτασης για δύο ακόμη μήνες 

κατόπιν αίτησής του. Σε διαφορετική περίπτωση η προέγκριση ανακαλείται. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 35/2016 
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Θέμα 7

ο
: Έγκριση δαπάνης επιδόματος σίτισης και καταλύματος διαμονής 

ιατρών ΠΠΙ Κέας για το 2016 και διάθεση πίστωσης. 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 7
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι,  σύμφωνα με το 

άρθρο 20 του Ν. 4213/2013 (ΦΕΚ 261/Α’/09.12.2013) «Οι ΟΤΑ και τα ΝΠΔΔ αυτών 

δύνανται να παρέχουν δωρεάν σίτιση και κατάλληλο κατάλυμα διαμονής για τον 

τοποθετημένο επικουρικό ιατρό και ιατρό υπηρεσίας υπαίθρου στην περιοχή τους για 

όλη τη διάρκεια της σύμβασης ή της θητείας τους […] Με αποφάσεις του Υπουργού 

Υγείας καθορίζονται οι νησιωτικές, άγονες, προβληματικές και απομακρυσμένες 

περιοχές και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια. Η ισχύς της παρούσας διάταξης αρχίζει 

έξι (6) μήνες μετά τη δημοσίευση του νόμου στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως» 

Επιπλέον, με το άρθρο 1 της υπ’ αριθμ. Υ10α/Γ.Π. οικ. 60934 (ΦΕΚ 

2050/Β’/29.07.214) απόφαση του Υπουργού Υγείας «1. Χαρακτηρίζονται ως άγονες 

και προβληματικές λόγω των γεωγραφικών, κοινωνικών, συγκοινωνιακών και 

οικονομικών τους συνθηκών, και οι παρακάτω νομοί των Περιφερειών της χώρας ή οι 

κατά νομό, πόλεις ή κωμοπόλεις, όπου εδρεύουν νοσοκομεία, νοσοκομεία- κέντρα 

υγείας ή κέντρα υγείας: […] Νομός Κυκλάδων.  

2. Ο χαρακτήρας ως άγονης και προβληματικής κατά την προηγούμενη παράγραφο, 

πόλης ή κωμόπολης που είναι έδρα Κέντρου Υγείας επεκτείνεται αντίστοιχα και: α. 
για την πόλη ή κωμόπολη ή χωριό που είναι έδρα Περιφερειακού Ιατρείου 
24ωρης ετοιμότητας ή Πολυδύναμου Περιφερειακού Ιατρείου, που υπάγεται 
στο Κέντρο Υγείας.». 

 

Κατόπιν τούτων και λαμβάνοντας υπόψη το αντίστοιχο επίδομα σίτισης 

ιατρών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, εισηγούμαστε:  

Α. την έγκριση δαπάνης μηνιαίου επιδόματος σίτισης και στέγασης ιατρών του Π.Π.Ι. 

Κέας ύψους 300,00€, με ανώτατο αριθμό τους τρεις (3) ιατρούς μηνιαίως.  

Β. τη διάθεση σχετικής πίστωσης (έως 900,00€ μηνιαίως), που θα βαρύνει τον Κ.Α. 

15.6473.0001 «Δαπάνες σίτισης και στέγασης ιατρών» του προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2016 του Δήμου Κέας, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη τις ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Δημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει: 

Α. την έγκριση δαπάνης μηνιαίου επιδόματος σίτισης και στέγασης ιατρών του Π.Π.Ι. 

Κέας ύψους 300,00€, με ανώτατο αριθμό τους τρεις (3) ιατρούς μηνιαίως.  

Β. τη διάθεση σχετικής πίστωσης (έως 900,00€ μηνιαίως), που θα βαρύνει τον Κ.Α. 

15.6473.0001 «Δαπάνες σίτισης και στέγασης ιατρών» του προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2016 του Δήμου Κέας, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση.  

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 36/2016 
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Θέμα 8
ο
: Προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού ΠΕ και ΤΕ 

έτους 2016. 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 8
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι,  στο πλαίσιο της 

δημοσιονομικής κατάστασης της χώρας και της περιστολής των κρατικών δαπανών, 

είχε περιοριστεί σημαντικά η δυνατότητα των ΟΤΑ α' βαθμού ως προς την 

πραγματοποίηση πάσης φύσεως προσλήψεων, με αποτέλεσμα την υποστελέχωση και 

αδυναμία εύρυθμης λειτουργίας αρκετών υπηρεσιών αυτών εις βάρος του δημοσίου 

συμφέροντος και της εξυπηρέτησης των πολιτών. 

Την κατάσταση επιδείνωσε η μεγάλη αύξηση των συνταξιοδοτήσεων και των 

μετατάξεων. 

Ειδικότερα, παρατηρείται σημαντική έλλειψη σε εξειδικευμένο προσωπικό, σε 

ευαίσθητους τομείς υπηρεσιών όπως πολεοδομίες, παιδικούς σταθμούς, τεχνικές, 

οικονομικές και κοινωνικές υπηρεσίες, ακόμη και στην περίπτωση υπηρεσιών που 

παρέχουν διοικητική υποστήριξη. 

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ.20α του άρθρου ένατου του 

ν.4057/2012 για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης ή διορισμού μόνιμου 

προσωπικού ή προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 

απαιτείται προηγούμενη έγκριση της ΠΥΣ 33/2006 (Α' 280). 

Επιπλέον, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ.3 της υποπαρ.ΣΤ1 

του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 (Α'222), για τις προσλήψεις και τους διορισμούς 

του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου των κατηγοριών/εκπαιδευτικών βαθμίδων ΠΕ και ΤΕ, όλων των 

κλάδων και ειδικοτήτων, των ΟΤΑ α' και β' βαθμού και των Ν.Π.Ι.Δ. αυτών 

εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 11 του ν.3833/2010, όπως ισχύει. 

Ωστόσο, στις εν λόγω διατάξεις ορίζεται ότι οι προσλήψεις και οι διορισμοί 

του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

αορίστου χρόνου των κατηγοριών ΥΕ και ΔΕ, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, 

των ΟΤΑ α' και β' βαθμού και των Ν.Π.Ι.Δ. αυτών αναστέλλονται έως την 31η-12-

2016. 

Ενόψει των ανωτέρω περιορισμών και προς επίλυση των προβλημάτων 

υποστελέχωσης υπηρεσιών που παρατηρούνται κρίνεται απαραίτητη η στελέχωση 

του Δήμου Κέας με τακτικό προσωπικό, ήτοι μόνιμο, κατηγοριών/εκπαιδευτικών 

βαθμίδων ΠΕ και ΤΕ. 

Με την εγκ.4/οικ.2395/26.01.2016 ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. καλούνται οι ΟΤΑ να 

αποστείλουν στο ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. τα αιτήματά τους σε τακτικό προσωπικό ΠΕ και ΤΕ 

αλλά και µέσω των οικείων Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων μέχρι τις 29.02.2016. 

Στην ανωτέρω εγκύκλιο επισημαίνεται για τα αιτήματα θα τηρηθεί σειρά 

προτεραιότητας σε σύνολο το πολύ μέχρι δέκα (10) θέσεων ανά φορέα και, ως εκ 

τούτου, οι θέσεις θα πρέπει να υποβληθούν ιεραρχημένες ως προς την αναγκαιότητά 

τους (δηλαδή η θέση που χρήζει άμεσης κάλυψης θα τεθεί πρώτη στον πίνακα, 

λαμβάνοντας τον αριθμό «1» κ.ο.κ.) σε κλάδους και ειδικότητες τομέων και 

υπηρεσιών που χρήζουν άμεσης ενίσχυσης σε προσωπικό. 

Επιπλέον επισημαίνεται ότι τα αιτήματα που θα υποβληθούν δεν πρέπει να 

περιλαμβάνουν θέσεις για την κάλυψη των οποίων έχει εκδοθεί προκήρυξη Α.Σ.Ε.Π. 

κλπ . 

Τέλος, διευκρινίζεται ότι αιτήµατα που έχουν ήδη αποσταλεί από τους 

ενδιαφερόμενους φορείς, είτε µεµονωµένα είτε µέσω των οικείων Αποκεντρωµένων 
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∆ιοικήσεων και εκκρεµούν στο Υπουργείο δεν λαμβάνονται, πλέον, υπόψη και, ως εκ 

τούτου, θα πρέπει να αποσταλούν εκ νέου, µε την διαδικασία που περιγράφεται στην 

εγκ.4/οικ.2395/26.01.2016 ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. 

Κατόπιν των ανωτέρω, οι αρμόδιες υπηρεσίες μας συνέταξαν τους 

σχετικούς πίνακες και δικαιολογητικά, λαμβάνοντας υπόψη τις άκρως 

απαραίτητες ανάγκες σε προσωπικό, προκειμένου να υποβληθούν τα αιτήματα 

για τον προγραμματισμό του έτους 2016, στην οικεία Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 

για την πρόσληψη τακτικού προσωπικού κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ ως εξής: 

1.Έναν (1) Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ για τη στελέχωση της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου.  

Ο λόγος για τον οποίο απαιτείται η πρόσληψη του προσωπικού αυτού είναι η 

μη στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας . 

Αυτή τη στιγμή στο τμήμα υπηρετεί μία (1) υπάλληλος ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός η 

οποία καλείται να αντεπεξέλθει σε όγκο δουλειάς ενός νησιού 2.500 μόνιμων 

κατοίκων και να επιβλέπει τρία (3) μεγάλα έργα.  

- Βελτίωση και επέκταση δικτύου ύδρευσης ν. Κέας 

- Κατασκευή αποχετευτικού δικτύου Γιαλισκαρίου 

- Εργασίες ολοκλήρωσης νέου Δημοτικού Σφαγείου 

Ενώ παράλληλα επιβλέπει την εκπόνηση δεκατριών (13) μελετών που βρίσκονται σε 

εξέλιξη. 

Είναι ανθρωπίνως αδύνατον ένας υπάλληλος να αντεπεξέλθει σε όλο αυτό τον όγκο 

και ταυτόχρονα η υπηρεσία να λειτουργήσει εύρυθμα . 

Κρίνεται επιτακτική ανάγκη να προβούμε άμεσα στην πρόσληψη ενός (1) ΠΕ 5 

Μηχανολόγου Μηχανικού για τη στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κέας 

 

2. Έναν (1) Δομικών Έργων ΤΕ για τη στελέχωση της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου.  

Ο λόγος για τον οποίο απαιτείται η πρόσληψη του προσωπικού αυτού είναι η 

στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας . 

Αυτή τη στιγμή στο τμήμα υπηρετεί μία (1) υπάλληλος ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός η 

οποία καλείται να αντεπεξέλθει σε όγκο δουλειάς ενός νησιού 2.500 μόνιμων 

κατοίκων και να επιβλέπει τρία (3) μεγάλα έργα.  

- Βελτίωση και επέκταση δικτύου ύδρευσης ν. Κέας 

- Κατασκευή αποχετευτικού δικτύου Γιαλισκαρίου 

- Εργασίες ολοκλήρωσης νέου Δημοτικού Σφαγείου 

Ενώ παράλληλα επιβλέπει την εκπόνηση δεκατριών (13) μελετών που βρίσκονται σε 

εξέλιξη. 

Είναι ανθρωπίνως αδύνατον ένας υπάλληλος να αντεπεξέλθει σε όλο αυτό τον όγκο 

και ταυτόχρονα η υπηρεσία να λειτουργήσει εύρυθμα . 

Κρίνεται επιτακτική ανάγκη να προβούμε άμεσα στην πρόσληψη ενός (1) ΤΕ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ για τη στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας 

 

3. Έναν (1) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΔΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ για τη στελέχωση των υπηρεσιών Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης του Δήμου.  

         Στη παρούσα κρίνεται απαραίτητη η προκηρύξη για τη καλύψη μίας (1) θέσεως 

Δοικητικού (ΔΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ) κλάδου ΠΕ, που 

στόχο θα έχει την απορρόφηση κονδυλίων για την υλοποίηση σημαντικών και 

απαραίτητων έργων υποδομών & δράσεων, των οποίων το νησί υπολείπεται. 
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Στο πλαίσιο προώθησης της οικονομικής ανάπτυξης και διαδημοτικών 

συμπράξεων σε εθνικό και διεθνές επίπεδο, της αναδιανομής των δημοτικών πόρων 

και της εξασφάλισης νέων χρηματοδοτήσεων, αναγκαίων για την ανάπτυξη του 

Δήμου, δεδομένου ότι κατά την περίοδο 2011 – 2014 οι τακτική επιχορήγηση του 

Δήμου από τον κρατικό μηχανισμό (ΚΑΠ & ΣΑΤΑ) κατά 60% περίπου, καθιστώντας 

τα χρηματοδοτούμενα και συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα τη μόνη αξιόλογη 

πηγή επιχορήγησης έργων υποδομής και αναπτυξιακών δράσεων στο Δήμο μας. 

 

Οι προσλήψεις θα βαρύνουν αντίστοιχα τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 

2016 του σκέλους των εξόδων του Δήμου.  

Κ.Α. 10.6011, 30.6011, 

Κ.Α. 10.6051, 30.6051 

 

Καλείται το ΔΣ να αποφασίσει σχετικά 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του:  

 τις διατάξεις της παρ.20α του Ένατου άρθρου του ν.4057/2012, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 41 παρ. 1α του Ν. 4325/2015  

 τις διατάξεις της παρ.3 της υποπαρ.ΣΤ1 του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 

(Α'222) 

 Την υπ’ αριθ. 33/06 Π.Υ.Σ. όπως ισχύει  

 τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

 τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ 2791/β/21-12-2015) 

 την εγκ.4/οικ.2395/26.01.2016 ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α.  

 τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου Κέας έτους 

2016 και την εγγραφή ανάλογων πιστώσεων στους προϋπολογισµούς των 

επόµενων ετών (βεβαίωση αριθ.838/16-2-2016 της οικονομικής υπηρεσίας)  

 τη βεβαίωση αρ. Πρωτ. 839/16/2/2016 της Δ/νσης προσωπικού ότι οι 

προκηρυσσόµενες θέσεις είναι κενές  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Εγκρίνει τον προγραμματισμό των προσλήψεων του έτους 2016, καθώς και τον 

σχετικό πίνακα προγραμματισμού, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας, 

για την πρόσληψη τακτικού προσωπικού για τις εξής, κατά ιεραρχία, αριθμό ατόμων, 

κατηγορία και κλάδο ως εξής: 

1. Έναν (1) Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ για τη στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας 

του Δήμου.  

Τα απαιτούμενα προσόντα καθορίζονται ως εξής, σύμφωνα με το ΠΔ 50/2001: 

α. Προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά 

περιεχόμενο ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης 

ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

β. Σε περίπτωση που δεν καθίσταται δυνατή η πλήρωση κενών θέσεων από 

υποψηφίους με τα προσόντα της παραγράφου 1, επιτρέπεται η κάλυψή τους με πτυχίο 

ή δίπλωμα συναφούς ειδικότητας που ορίζεται κάθε φορά με την προκήρυξη 

πλήρωσης κενών θέσεων, μετά από αίτημα του οικείου φορέα που εγκρίνεται από το 

ΑΣΕΠ. 

 

Ο λόγος για τον οποίο απαιτείται η πρόσληψη του προσωπικού αυτού είναι η μη 

στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας . 
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Αυτή τη στιγμή στο τμήμα υπηρετεί μία (1) υπάλληλος ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός η 

οποία καλείται να αντεπεξέλθει σε όγκο δουλειάς ενός νησιού 2.500 μόνιμων 

κατοίκων και να επιβλέπει τρία (3) μεγάλα έργα.  

- Βελτίωση και επέκταση δικτύου ύδρευσης ν. Κέας 

- Κατασκευή αποχετευτικού δικτύου Γιαλισκαρίου 

- Εργασίες ολοκλήρωσης νέου Δημοτικού Σφαγείου 

Ενώ παράλληλα επιβλέπει την εκπόνηση δεκατριών (13) μελετών που βρίσκονται σε 

εξέλιξη. 

Είναι ανθρωπίνως αδύνατον ένας υπάλληλος να αντεπεξέλθει σε όλο αυτό τον όγκο 

και ταυτόχρονα η υπηρεσία να λειτουργήσει εύρυθμα . 

Κρίνεται επιτακτική ανάγκη να προβούμε άμεσα στην πρόσληψη ενός (1) ΠΕ 5 

Μηχανολόγου Μηχανικού για τη στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Κέας 

 

2. Έναν (1) Δομικών Έργων ΤΕ για τη στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου.  

Τα απαιτούμενα προσόντα καθορίζονται ως εξής: 

α. Προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά 

περιεχόμενο ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης 

ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

β. Σε περίπτωση που δεν καθίσταται δυνατή η πλήρωση κενών θέσεων από 

υποψηφίους με τα προσόντα της παραγράφου 1, επιτρέπεται η κάλυψή τους με πτυχίο 

ή δίπλωμα συναφούς ειδικότητας που ορίζεται κάθε φορά με την προκήρυξη 

πλήρωσης κενών θέσεων, μετά από αίτημα του οικείου φορέα που εγκρίνεται από το 

ΑΣΕΠ. 

Ο λόγος για τον οποίο απαιτείται η πρόσληψη του προσωπικού αυτού είναι η 

στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας . 

Αυτή τη στιγμή στο τμήμα υπηρετεί μία (1) υπάλληλος ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός η 

οποία καλείται να αντεπεξέλθει σε όγκο δουλειάς ενός νησιού 2.500 μόνιμων 

κατοίκων και να επιβλέπει τρία (3) μεγάλα έργα.  

- Βελτίωση και επέκταση δικτύου ύδρευσης ν. Κέας 

- Κατασκευή αποχετευτικού δικτύου Γιαλισκαρίου 

- Εργασίες ολοκλήρωσης νέου Δημοτικού Σφαγείου 

Ενώ παράλληλα επιβλέπει την εκπόνηση δεκατριών (13) μελετών που βρίσκονται σε 

εξέλιξη. 

Είναι ανθρωπίνως αδύνατον ένας υπάλληλος να αντεπεξέλθει σε όλο αυτό τον όγκο 

και ταυτόχρονα η υπηρεσία να λειτουργήσει εύρυθμα . 

Κρίνεται επιτακτική ανάγκη να προβούμε άμεσα στην πρόσληψη ενός (1) ΤΕ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ για τη στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κέας 

 

3. Έναν (1) ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΔΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

για τη στελέχωση των υπηρεσιών Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου.  

Τα απαιτούμενα προσόντα καθορίζονται ως εξής: 

α. Προσόν διορισμού στον εισαγωγικό βαθμό ορίζεται το ομώνυμο ή ταυτόσημο κατά 

περιεχόμενο ειδικότητας, πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο αντίστοιχης 

ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

β. Σε περίπτωση που δεν καθίσταται δυνατή η πλήρωση κενών θέσεων από 

υποψηφίους με τα προσόντα της παραγράφου 1, επιτρέπεται η κάλυψή τους με πτυχίο 

ή δίπλωμα συναφούς ειδικότητας που ορίζεται κάθε φορά με την προκήρυξη 
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πλήρωσης κενών θέσεων, μετά από αίτημα του οικείου φορέα που εγκρίνεται από το 

ΑΣΕΠ. 

 

Στη παρούσα κρίνεται απαραίτητη η προκηρύξη για τη καλύψη μίας (1) θέσεως 

Δοικητικού (ΔΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ) κλάδου ΠΕ, που 

στόχο θα έχει την απορρόφηση κονδυλίων για την υλοποίηση σημαντικών και 

απαραίτητων έργων υποδομών & δράσεων, των οποίων το νησί υπολείπεται. 

Στο πλαίσιο προώθησης της οικονομικής ανάπτυξης και διαδημοτικών συμπράξεων 

σε εθνικό και διεθνές επίπεδο, της αναδιανομής των δημοτικών πόρων και της 

εξασφάλισης νέων χρηματοδοτήσεων, αναγκαίων για την ανάπτυξη του Δήμου, 

δεδομένου ότι κατά την περίοδο 2011 – 2014 οι τακτική επιχορήγηση του Δήμου από 

τον κρατικό μηχανισμό (ΚΑΠ & ΣΑΤΑ) κατά 60% περίπου, καθιστώντας τα 

χρηματοδοτούμενα και συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα τη μόνη αξιόλογη πηγή 

επιχορήγησης έργων υποδομής και αναπτυξιακών δράσεων στο Δήμο μας. 

 

Οι προσλήψεις θα βαρύνουν αντίστοιχα τους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 

2016 του σκέλους των εξόδων του Δήμου.  

Κ.Α. 10.6011, 30.6011, 

Κ.Α. 10.6051, 30.6051 

 

Β. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση προκειμένου να 

δρομολογηθούν οι διαδικασίες για την έγκριση των αιτούμενων προσλήψεων.  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 37/2016 

 

 

 

 

Θέμα 9
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη διαμονή και 

μετακίνηση των ειδικών του κλιμακίου Κέας της Κινητής Μονάδας Ψυχικής 

Υγείας ΒΑ & Δ. Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ για το έτος 2016. 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στην εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο κα 

Ελευθερία Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 9
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης 

αναφέρει ότι, η Μονάδα Ψυχικής Υγείας ΒΑ & Δ. Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ αιτείται με το 

υπ’ αριθμ. Πρωτ. 1016/22-12-2015 έγγραφό της την κάλυψη των δαπανών διαμονής 

και μετακίνησης του κλιμακίου Κέας για το έτος 2016. Συγκεκριμένα στο έγγραφο 

αναφέρεται ότι:  

 « Η κινητή μονάδα ΨΥ ΕΠΑΨΥ δραστηριοποιείται από το 2003 σε δώδεκα 

νησιά των ΒΑ και Δυτικών Κυκλάδων, μεταξύ των οποίων είναι και η Κέα. Στην 

προσπάθειά μας να εξασφαλίσουμε τη σταθερή συνεχή και αδιάλειπτη παρουσία μας σε 

όλα τα νησιά, παρέχοντας υπηρεσίες με σεβασμό και ποιότητα στους κατοίκους, πολλοί 

δήμοι των Κυκλάδων έχουν σταθεί-και συνεχίζουν ακόμη να στέκονται, μεταξύ των 

οποίων και ο δικός σας-αρωγοί αυτής της προσπάθειας ». 

Ειδικότερα για την Κέα, πέραν των υπηρεσιών ψυχικής υγείας που παρέχονται 

στους κατοίκους του νησιού, υπάρχουν πολλές παράλληλες δράσεις , οι οποίες, σε 

συνεργασία με τους τοπικούς κοινωνικούς  φορείς, με το νοσοκομείο, τα σχολεία, και 

τις τοπικές αρχές, προάγουν την υγεία και την κοινωνική συνοχή σε όλα τα επίπεδα. 

Λόγω των συνεχών μειώσεων στον προϋπολογισμό των Κινητών Μονάδων, η 

συμβολή των Δήμων στην υποστήριξη της λειτουργίας των Μονάδων είναι ιδιαίτερα 
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σημαντική. Κατά συνέπεια θα θέλαμε να ζητήσουμε να εξεταστεί το αίτημα μας για 

κάλυψη των δαπανών διαμονής και μετακίνησης των ειδικών του κλιμακίου Δυτικών 

Κυκλάδων στο νησί της Κέας. 

Το αίτημά μας για κάλυψη δαπανών διαμονής και μετακίνησης για κάθε 

θεραπευτή διαμορφώνεται ως εξής: 

Πολυχρονίδου Παναγιώτα, ψυχίατρος -  1 ημέρα/μήνα, (1 ταξίδι Αθήνα-Κέα). 

Αργυρίου Ευαγγελία,παιδοψυχίατρος-1 ημέρα/μήνα, (1 ταξίδι Αθήνα-Κέα) 

Καρδαρά Ελίνα, ψυχολόγος -4 ημέρες/μήνα, (2 διανυκτερεύσεις,2 ταξίδια Αθήνα-

Κέα) 

Θωμαϊδη Κατερίνα, ψυχολόγος-2 ημέρες/μήνα, (1 διανυκτερεύσεις,1 ταξίδι Αθήνα-

Κέα) 

 

Συγκεκριμένα, το συνολικό μηνιαίο ποσό που αντιστοιχεί στη διαμονή των ειδικών 

στο ξενοδοχείο Aegean View στην Κέα  είναι 120,00 ευρώ. 

Το συνολικό μηνιαίο κόστος που αντιστοιχεί στα εισιτήρια τους το μήνα είναι 

120,00 ευρώ.  

Όπως σας έχουμε ενημερώσει δε θα ζητείται κάλυψη δαπανών για επιπλέον ταξίδια των 

θεραπευτών, καθώς λόγω των αυξημένων αιτημάτων για παρακολούθηση ασθενών και 

για δράσεις προαγωγής ψυχικής υγείας κάποιους μήνες γίνονται περισσότερα ταξίδια.  

Ευχαριστούμε για την υποστήριξη στο έργο μας και την ενίσχυση της δράσης της 

Κινητής Μονάδας και παραμένουμε στη διάθεσή σας.». 

 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε υπέρ της κάλυψης  των δαπανών διαμονής και 

μετακίνησης του κλιμακίου Κέας, καθώς και της έγκρισης δαπάνης και διάθεσης 

πίστωσης ύψους 850,00€, που αφορά στην κάλυψη εξόδων μετακίνησης και διαμονής 

για κάθε ειδικό θεραπευτή του κλιμακίου Κέας της Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας 

ΒΑ & Δ. Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ έως και τον Μάιο 2016. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει 

τον ΚΑ 00.6423 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων» του προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2016 του Δήμου Κέας, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη του τις διατάξεις των άρθρων 65,67,69 και 94 του Ν. 3852/2010, το άρθρο 75 

παρ. Ε(2) του Ν. 3463/2006 και την εισήγηση της εντεταλμένης δημοτικής 

συμβούλου κας Ελευθερίας Μορφωνιού  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει: 

Την κάλυψη των δαπανών διαμονής και μετακίνησης για κάθε ειδικό θεραπευτή 

της Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας ΒΑ Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ του κλιμακίου 

Κέας ως εξής: 

Πολυχρονίδου Παναγιώτα, ψυχίατρος -  1 ημέρα/μήνα, (1 ταξίδι Αθήνα-Κέα). 

Αργυρίου Ευαγγελία,παιδοψυχίατρος-1 ημέρα/μήνα,((1 ταξίδι Αθήνα-Κέα) 

Καρδαρά Ελίνα, ψυχολόγος -4 ημέρες/μήνα,(2 διανυκτερεύσεις,1 ταξίδι Αθήνα-

Κέα) 

Θωμαϊδη Κατερίνα, ψυχολόγος-2 ημέρες/μήνα(1 διανυκτερεύσεις,1 ταξίδι Αθήνα-

Κέα) 

και τη διάθεση πίστωσης ύψους 850,00€, που αφορά στην κάλυψη εξόδων 

μετακίνησης και διαμονής για κάθε ειδικό θεραπευτή του κλιμακίου Κέας της 

Κινητής Μονάδας Ψυχικής Υγείας ΒΑ & Δ. Κυκλάδων ΕΠΑΨΥ έως και τον Μάιο 
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2016. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 00.6423 «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση τρίτων» του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 του Δήμου Κέας, στον 

οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση.  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 38/2016 

 

 

Θέμα 10
ο
: Αποδοχή και κατανομή επιχορήγησης κατά το άρθρο 27 του Ν. 

3756/2009, στο πλαίσιο εξόφλησης των πάσης φύσεως οφειλών του Ελληνικού 

Δημοσίου προς τους ΟΤΑ. 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον  Αντιδήμαρχο κ. Γεώργιο Πατητή, ο οποίος 

εισηγούμενη το 10
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, σύμφωνα με την 

υπ'αριθμ.44967/23.12.2015 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών αποδίδονται στο 

Δήμο μας τα αντίστοιχα αναφερόμενα ποσά στο πλαίσιο εξόφλησης των πάσης 

φύσεως οφειλών του Ελληνικού Δημοσίου προς αυτούς, σύμφωνα με το άρθρο 27 

του ν 3756/2009 (Β'δόση). 

           Το Δημοτικό μας Συμβούλιο καλείται να εγκρίνει την αποδοχή επιχορήγησης 

κατά το άρθρο 27 του Ν. 3756/2009, (Β'δόση) συνολικού ύψους 99.294,38€, 

μειωμένου κατά 0,15% για δικαιώματα Τ.Π.Δ., δηλαδή ποσού 148,94€, τελικό ποσό: 

99.145,44€, καθώς και τη διάθεσή του για την εκτέλεση δαπανών που εντάσσονται 

στους κωδικούς της ομάδας 6 του προϋπολογισμού που αφορούν στα λειτουργικά 

έξοδα χρήσης. 

            Εισηγούμαστε την αποδοχή του ανωτέρω τελικού ποσού (ΚΑ εσόδου: 

0619.0002 «Επιχορήγηση για λειτουργικές δαπάνες αρθ. 27 Ν. 3756/09») και την 

κατανομή της επιχορήγησης αυτής σε κωδικούς εξόδων λειτουργικών δαπανών του 

προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό έτος 2016 για την εκτέλεση δαπανών 

που εντάσσονται στους κωδικούς της ομάδας 6 του προϋπολογισμού, που αφορούν 

στα λειτουργικά έξοδα χρήσης. 

Αναφέρονται ενδεικτικά οι κάτωθι ΚΑΕ.:  

1. 10.6011 «Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων» 

2. 10.6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» 

3. 10.6266 « Συντήρηση εφαρμογών Λογισμικού» 

4. 10.6312 «Λοιποί φόροι» 

5. 10.6612 «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείου» 

6. 30.6641.0001 «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 

μέσων» 

7. 30.6662.0001 «Υλικά συντήρησης και επισκευής οδικού δικτύου» 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει εκ νέου την αποδοχή και την ανωτέρω 

κατανομή επιχορήγησης ύψους 99.145,44€, κατά το άρθρο 27 του Ν. 3756/2009, στο 

πλαίσιο εξόφλησης των πάσης φύσεως οφειλών του Ελληνικού Δημοσίου προς τους 

ΟΤΑ. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 

ανωτέρω Υπουργικές Αποφάσεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την αποδοχή επιχορήγησης κατά το άρθρο 27 του Ν. 3756/2009, (Β' δοση) 

συνολικού ύψους 99.294,38€, μειωμένου κατά 0,15% για δικαιώματα Τ.Π.Δ., δηλαδή 

ποσού 148,94€, τελικό ποσό: 99.145,44€, καθώς και τη διάθεσή του για την εκτέλεση 

δαπανών 

(ΚΑ εσόδου: 0619.0002 «Επιχορήγηση για λειτουργικές δαπάνες αρθ. 27 Ν. 

3756/09») και την κατανομή της επιχορήγησης αυτής σε κωδικούς εξόδων 

λειτουργικών δαπανών του προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό έτος 2016 

για την εκτέλεση δαπανών που εντάσσονται στους κωδικούς της ομάδας 6 του 

προϋπολογισμού, που αφορούν στα λειτουργικά έξοδα χρήσης. 

Αναφέρονται ενδεικτικά οι κάτωθι ΚΑΕ.: 

1. 10.6011 «Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων» 

2. 10.6051 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» 

3. 10.6266 « Συντήρηση εφαρμογών Λογισμικού» 

4. 10.6312 «Λοιποί φόροι» 

5. 10.6612 «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείου» 

6. 30.6641.0001 «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 

μέσων» 

7. 30.6662.0001 «Υλικά συντήρησης και επισκευής οδικού δικτύου» 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 39/2016 

 

 

Θέμα 11
ο
: Αποδοχή και κατανομή πιστώσεων των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων 

των Δήμων  για κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων. (8
η
-12η εντολή 

μεταφοράς ΣΑΤΑ 2015). 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Γεώργιο Πατητή, ο 

οποίος εισηγούμενος το 11
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ. 43721/2015 (ΑΔΑ: ΨΛΜΖ465ΦΘΕ-ΘΣΛ) απόφαση του Υπουργείου 

Εσωτερικών, εγκρίθηκε η κατανομή πιστώσεων των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων 

των Δήμων για κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων έτους 2015 (ΣΑΤΑ), 

από τις οποίες προκύπτει η χρηματοδότηση του Δήμου μας με το ποσό των 

45.900,00€ για κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων έτους 2015 (ΣΑΤΑ). 

Καλούμαστε να αποδεχθούμε την εν λόγω χρηματοδότηση. 

Λαμβανομένου υπόψη ότι το Τεχνικό Πρόγραμμα του 2016 εγκρίθηκε με την 

υπ΄ αριθ. 212/20-11-2015 απόφασή μας, προγενέστερη της απόφασης κατανομής 

(ΑΔΑ: ΨΛΜΖ465ΦΘΕ-ΘΣΛ), έχοντας προϋπολογίσει ως εισπραχθείσες και 

επομένως κατανείμει και τις 12 κατανομές της ΣΑΤΑ 2015 συμπεριλαμβανομένου την 

αδιάθετη ΣΑΤΑ παρελθόντων ετών (στήλη ΣΑΤΑ επί του πίνακα του Τεχνικού 

Προγράμματος 2016) έχουμε ήδη κατανείμει την 8η, 9η, 10η, 11η και 12η κατανομή 

ΣΑΤΑ έτους 2015, συνολικού ποσού 45.900,00€, για κάλυψη έργων και επενδυτικών 

δραστηριοτήτων του Δήμου ως περιγράφεται στην στήλη ΣΑΤΑ επί του πίνακα του 

εγκεκριμένου Τεχνικού Προγράμματος 2016. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

του τις υπ’ αριθμ. 43721/2015 (ΑΔΑ: ΨΛΜΖ465ΦΘΕ-ΘΣΛ) απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών, την υπ' αριθ. 212/20-11-2015 απόφασή του και την 

εισήγηση του Αντιδημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Αποδέχεται και κατανέμει την 8η, 9η, 10η, 11η και 12η κατανομή ΣΑΤΑ έτους 

2015, συνολικού ποσού 45.900,00€. για κάλυψη έργων και επενδυτικών 

δραστηριοτήτων του Δήμου ως περιγράφεται στην στήλη ΣΑΤΑ επί του πίνακα του 

εγκεκριμένου - με την υπ΄ αριθ. 212/20-11-2015 απόφασή μας - Τεχνικού 

Προγράμματος 2016 (στήλη ΣΑΤΑ – αδιάθετη ΣΑΤΑ παρελθόντων ετών). 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 40/2016 

 

 

 

Θέμα 12
ο
: Αποδοχή και κατανομή πιστώσεων των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων 

των Δήμων  για κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων. (1η εντολή 

μεταφοράς ΣΑΤΑ 2016). 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Γεώργιο Πατητή, ο 

οποίος εισηγούμενος το 12
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ. 16016/03.02.2016 αναγγελία πίστωσης από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών & Δανείων βάση της 2327/2016 χρηματική εντολή του Υπουργείου 

Εσωτερικών, κατατέθηκε στο λογαριασμό μας η 1η τακτική επιχορήγηση 2016 για 

υλοποίηση έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων έτους 2016 (ΣΑΤΑ), από την 

οποία προκύπτει η χρηματοδότηση του Δήμου μας με το ποσό των 9.180,00€ για 

κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων έτους 2016 (ΣΑΤΑ). 

           Καλούμαστε να αποδεχθούμε την εν λόγω χρηματοδότηση και προτείνουμε 

την 1η κατανομή ΣΑΤΑ έτους 2016, συνολικού ποσού 9.180,00€. για κάλυψη έργων 

και επενδυτικών δραστηριοτήτων του Δήμου ως εξής: 

1. ΚΑ 25.7336.0005: «Επισκευή δημόσιων κρουνών»: ποσό 6.730,00€ 

2. ΚΑ 25.7336.0004: «Επισκευή πηγών Δ.Δ. Ιουλίδας»: ποσό 2.450,00€ εκ των 

6.730,00€ 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη του την υπ’ αριθμ. 16016/03.02.2016 αναγγελία πίστωσης από το Ταμείο 

Παρακαταθηκών & Δανείων βάση της 2327/2016 χρηματικής εντολής του 

Υπουργείου Εσωτερικών και την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
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Αποδέχεται και κατανέμει την 8η, 9η, 10η, 11η και 12η κατανομή ΣΑΤΑ έτους 2015, 

συνολικού ποσού 45.900,00€. για κάλυψη έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων 

του Δήμου ως εξής: 

1. ΚΑ 25.7336.0005: «Επισκευή δημόσιων κρουνών»: ποσό 6.730,00€ 

2. ΚΑ 25.7336.0004: «Επισκευή πηγών Δ.Δ. Ιουλίδας»: ποσό 2.450,00€ εκ των 

6.730,00€. 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 41/2016 

 

 

 

 

 

 

Θέμα 13
ο
: Αποδοχή και κατανομή πιστώσεων των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων 

2016 για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων των ΟΤΑ (α’ 

κατανομή 2016). 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στην εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο κα Ελευθερία 

Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 9
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, 

σύμφωνα με:  

1. Το άρθρο 267§2 του Ν. 3852/2010 «Μεταβατικές διατάξεις οικονομικής 

διαχείρισης Δήμων», 

2. Το άρθρο 113§6 του Ν. 1892/1990 «Θέματα υλικοτεχνικής υποδομής της 

εκπαίδευσης» και 

3. Το υπ’ αριθμ. 11245/25.01.2016 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και 

Δανείων, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι, σε εκτέλεση της με αρ. Πρωτ.: 

1914/22.01.2016 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ: 74ΘΠ465ΦΘΕ-Γ13), 

κατανέμεται στο Δήμο μας το ποσό των 8.420,00€, αποκλειστικά και μόνο για την 

κάλυψη των λειτουργικών δαπανών των σχολικών μονάδων Α’ θμιας και Β’ θμιας 

Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας του Δήμου Κέας έτους 2016. 

          Στο προαναφερθέν ποσό γίνεται παρακράτηση 0,15% για το Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων (Τ.Π.Δ.), δηλαδή ποσό ύψους 12,63€. Επομένως το 

καθαρό ποσό επιχορήγησης των σχολείων ανέρχεται σε 8.407,37€. 

Σύμφωνα με τα παραπάνω, καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να: 

 αποδεχθεί την ανωτέρω επιχορήγηση, που θα πιστωθεί στο Κ.Α. εσόδου 

0614.0001 του προϋπολογισμού του έτους 2016 

 να εγκρίνει την κατανομή αυτής κατά τον πίνακα που ακολουθεί και να 

ψηφίσει πίστωση του ποσού των 8.420,00€, (μειωμένου κατά 0,15% για 

δικαιώματα Τ.Π.Δ., δηλαδή ποσού 12,63€) σε βάρος της εγγεγραμμένης στο 

δημοτικό προϋπολογισμό του έτους 2016 με Κ.Α. 00.6711.0003 

 να αποφασίσει ότι τα χρηματικά εντάλματα θα εκδοθούν στο όνομα των 

Ενιαίων Σχολικών Επιτροπών του Δήμου 
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Για το λόγο αυτό και σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 1/2016 σχετική απόφαση της Δ.Ε.Π. 

εισηγούμαστε την κατανομή του ανωτέρω ποσού ως εξής 

 

Σχολική Επιτροπή Ποσό επιχορήγησης Αιτιολογία 

Ε.Σ.Ε. Α’ θμιας Εκπ/σης 5.044,42€ 
Λειτουργικές δαπάνες 

σχολείων (Α΄ κατανομή) 

Ε.Σ.Ε. Β’ θμιας Εκπ/σης 3.362,95€ 
Λειτουργικές δαπάνες 

σχολείων (Α΄ κατανομή) 

ΣΥΝΟΛΟ 8.407,37€ 
Λειτουργικές δαπάνες 

σχολείων (Α΄ κατανομή) 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 

ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση της εντεταλμένης δημοτικής συμβούλου κας 

Μορφωνιού, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Αποδέχεται επιχορήγηση την κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων 

των ΟΤΑ που θα πιστωθεί στο Κ.Α. εσόδου 0614.0001 του προϋπολογισμού 

του έτους 2016. 

 Εγκρίνει την κατανομή αυτής κατά τον πίνακα που ακολουθεί και πίστωση 

του ποσού των 8.420,00€, (μειωμένου κατά 0,15% για δικαιώματα Τ.Π.Δ., 

δηλαδή ποσού 12,63€) σε βάρος της εγγεγραμμένης στο δημοτικό 

προϋπολογισμό του έτους 2016 με Κ.Α. 00.6711.0003 ως εξής: 

 

Σχολική Επιτροπή Ποσό επιχορήγησης Αιτιολογία 

Ε.Σ.Ε. Α’ θμιας Εκπ/σης 5.044,42€ 
Λειτουργικές δαπάνες 

σχολείων (Α΄ κατανομή) 

Ε.Σ.Ε. Β’ θμιας Εκπ/σης 3.362,95€ 
Λειτουργικές δαπάνες 

σχολείων (Α΄ κατανομή) 

ΣΥΝΟΛΟ 8.407,37€ 
Λειτουργικές δαπάνες 

σχολείων (Α΄ κατανομή) 
 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 42/2016 

 

 

Θέμα 14
ο
: Έγκριση σύναψης Διαβαθμικής Σύμβασης για το έργο «Συντηρήσεις-

Επισκευές σχολικών κτιρίων» μεταξύ Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και του 

Δήμου Κέας. 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στο Δήμαρχο κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι με την υπ' αριθ. 
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11/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αιγαίου εγκρίθηκε η 

σύναψη Διαβαθμικής Σύμβασης για το έργο «Συντηρήσεις-Επισκευές σχολικών 

κτιρίων» μεταξύ Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και του Δήμου Κέας, ποϋπολογισμού 

52.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) 

        Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην ανάληψη από την Περιφέρεια Νότιου 

Αιγαίου αρμοδιότητας για χρηματοδότηση έργου επισκευών-συντηρήσεων σχολικών 

κτιρίων του Δήμου Κέας (ήτοι : κτιριακών εγκαταστάσεων, εγκαταστάσεων για την 

εξυπηρέτηση της λειτουργίας των σχολικών κτιρίων συμπεριλαμβανομένων των 

υπαίθριων χώρων τους), την εκπόνηση της σχετικής μελέτης από τις Τεχνικές 

Υπηρεσίες της Περιφέρειας, την δημοπράτηση του έργου, την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης, την άσκηση καθηκόντων Διευθύνουσας Υπηρεσίας και Προϊσταμένης 

Αρχής, τις διαδικασίες πληρωμής του έργου και εν γένει κάθε απαραίτητης για την 

υλοποίηση του έργου ενέργειας.  

        Το έργο αποσκοπεί και περιλαμβάνει αποκατάσταση των φθορών και βελτίωση 

των σχολικών μονάδων του Δήμου, από πλευράς λειτουργικότητας και ασφάλειας 

κτιρίων, εγκαταστάσεων και υπαίθριων χώρων σχολικών μονάδων, εντός των ορίων 

του Δήμου. 

        Για το λόγο αυτό η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου προτίθεται να συνάψει 

Διαβαθμιδική Σύμβαση με το Δήμο Κέας για την εκτέλεση του εν λόγω έργου. 

        Το έργο 52.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) είναι ενταγμένο στο 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, ΣΑΕΠ567, 

κωδικός 2015ΕΠ5670002 και ΚΑΕ 071.9454β21». 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

την επισυναπτόμενη Σύμβαση Διαβαθμιδικής Συνεργασίας (αναπόσπαστο κομμάτι 

της υπ' αριθ. 11/2016 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αιγαίου και 

την εισήγηση του Δημάρχου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει τη σύναψη και τους όρους της Διαβαθμιδικής Σύμβασης μεταξύ 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και του Δήμου Κέας για το έργο «Συντηρήσεις – 

Επισκευές σχολικών κτιρίων», προϋπολογισμού 52.000,00 € 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)» ως εξής: 

               «  ΣΥΜΒΑΣΗ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ  

Στη Σύρο σήμερα, / /2016, οι παρακάτω συμβαλλόμενοι : 

1. Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου (ΠΝΑ) , που εκπροσωπείται από τον 

Περιφερειάρχη κ. Χατζημάρκο Γεώργιο και εδρεύει στη Σύρο (Ερμούπολη, 

84100 Σύρος), 

2. Δήμος Κέας που εκπροσωπείται από τον Δήμαρχο, κ. Ευαγγέλου Ιωάννη και 

εδρεύει στην έδρα του Δήμου,  

συνάπτουν σύμβαση διαβαθμιδικής συνεργασίας, προκειμένου να χρηματοδοτηθεί και 

να εκτελεστεί  

έργο επισκευών-συντηρήσεων σε σχολικά κτίρια του ως άνω Δήμου, ως εξής :ΑΡΘΡΟ 

1 
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ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ – ΠΡΟΟΙΜΙΟ 

Οι συμβαλλόμενοι έχοντας υπόψη τα ακόλουθα : 

i. Τις διατάξεις του άρθρου 99 «Συμβάσεις Διαδημοτικής ή διαβαθμιδικής 

συνεργασίας» του Ν.3852/2010 

ii. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τον Ν.3463/2006 

«Νέος Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα. 

iii. Τον Ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας Κατασκευής των Δημόσιων 

Εργων» και το Π.Δ.7/2013 «Οργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων . . . . . . . . αρμοδιότητας των 

Περιφερειών» , όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα. 

iv. την με αριθμ. _ _ _ _ _ _, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Νοτίου Αιγαίου 

(ΑΔΑ: _ _ _ _ _  

v. την με αριθμ. _ _ _ _ _ _ _ , Απόφαση του Δ.Σ. Δημου _ _ _ _ _ _ _ _ _ (ΑΔΑ: _ 

_ _ _ _ _ _ _ ) 

vi. Την με αριθμ. Α/Α _ _ _ _ _ _ _ _ Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: _ _ _ _ _ _ _ ) 

vii. Τον αριθμό καταχώρησης α/α _ _ _ _ _ _ _ στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωμής της Υ.Δ.Ε.  

συμφωνούν, συνομολογούν και αποδέχονται τα εξής : 

ΑΡΘΡΟ 2 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ - ΣΚΟΠΟΣ - ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ - ΧΩΡΟΣ 

Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά την ανάληψη από την Περιφέρεια Νότιου Αιγαίου 

αρμοδιότητας για χρηματοδότηση έργου επισκευών-συντηρήσεων σχολικών κτιρίων του Δήμου 

Κέας (ήτοι : κτιριακών εγκαταστάσεων, εγκαταστάσεων για την εξυπηρέτηση της λειτουργίας 

των σχολικών κτιρίων συμπεριλαμβανομένων των υπαίθριων χώρων τους ), την εκπόνηση της 

σχετικής μελέτης από τις Τεχνικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας, την δημοπράτηση του έργου, την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης, την άσκηση καθηκόντων Διευθύνουσας Υπηρεσίας και 

Προϊσταμένης Αρχής, τις διαδικασίες πληρωμής του έργου και εν γένει κάθε απαραίτητης για 

την υλοποίηση του έργου ενέργειας.  
             Το έργο αποσκοπεί και περιλαμβάνει αποκατάσταση των φθορών και βελτίωση 

των σχολικών μονάδων του Δήμου, από πλευράς λειτουργικότητας και ασφάλειας 

κτιρίων, εγκαταστάσεων και υπαίθριων χώρων σχολικών μονάδων, εντός των ορίων 

του Δήμου. 

           Την εν λόγω αρμοδιότητα ο αντισυμβαλλόμενος Δήμος εκχωρεί στην 

Περιφέρειας Νότιου Αιγαίου για το χρονικό διάστημα ισχύος της παρούσας σύμβασης.  

ΑΡΘΡΟ 3 

ΙΣΧΥΣ - ΔΙΑΡΚΕΙΑ - ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 

Η διαβαθμιδικής σύμβαση ισχύει από την ημέρα της υπογραφής της από τα δυο 

συμβαλλόμενα μέρη και έχει χρονική είκοσι (20) μηνών. 

           Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης έχει ως εξής : Για την εκπόνηση της μελέτης 

ορίζεται τμηματική προθεσμία τεσσάρων (4) μηνών, για την δημοπράτηση και 
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υπογραφή της σύμβασης τμηματική προθεσμία πέντε (5) μηνών, για την υλοποίηση του 

έργου τμηματική προθεσμία έντεκα (11) μηνών. Οι αναφερόμενες τμηματικές 

προθεσμίες είναι ενδεικτικές. Η συνολική προθεσμία των είκοσι (20) μηνών η οποία 

δύναται να παραταθεί έως και την ολοκλήρωση του έργου, μετά από αιτιολογημένες 

εισηγήσεις της διευθύνουσας υπηρεσίας και της επιτροπής παρακολούθησης σε 

εφαρμογή του άρθρου 10 της παρούσας σύμβασης. Εντός ενός μηνός από την λήξη 

κάθε, ως άνω, προθεσμίας συνεδριάζει η Επιτροπή Παρακολούθησης για να εξετάσει 

την πορεία υλοποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης. 

               Μετά ολοκλήρωση των εργασιών του έργου που θα εκτελεστεί, θα εκδοθεί 

βεβαίωση περάτωσης εργασιών κατά τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν.3669/2008 και 

πρωτόκολλο διοικητικής παραλαβής για χρήση κατά τις διατάξεις του άρθρου 72 του 

Ν.3669/2008.  

            Η βεβαίωση περάτωσης εργασιών και η διοικητική παραλαβή για χρήση 

αποτελούν ικανές προϋποθέσεις για την ολοκλήρωση της Προγραμματικής Σύμβασης. 

Επόμενο στάδιο διαχείρισης, εκμετάλλευσης, συντήρησης δεν προβλέπεται στην 

παρούσα Προγραμματική Σύμβαση. 

           Η ολοκλήρωση της Προγραμματικής Σύμβασης σε καμιά περίπτωση δεν επιδρά 

στα δικαιώματα του Δήμου που απορρέουν από την Εργολαβική Σύμβαση που θα 

υπογραφτεί με τον εργολάβο εκτέλεσης του έργου, και τα οποία καθορίζονται από τις 

διατάξεις εκτέλεσης δημοτικών έργων. 

ΑΡΘΡΟ 4 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΩΝ 

Οι συμβαλλόμενοι φορείς αναλαμβάνουν τις παρακάτω υποχρεώσεις και δικαιώματα: 

1. Η Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου (ΠΝΑ) αναλαμβάνει : 

 Την χορήγηση χρηματοδότησης ύψους 52.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

o Να συμμετέχει με δυο εκπροσώπους της στην Επιτροπή Παρακολούθησης της 

Εφαρμογής της Σύμβασης. 

o Την εκπόνηση της σχετικής μελέτης από τις Τεχνικές Υπηρεσίες της 

Περιφέρειας, την δημοπράτηση του έργου, την υπογραφή της σχετικής 

σύμβασης, την άσκηση καθηκόντων Διευθύνουσας Υπηρεσίας και 

Προϊσταμένης Αρχής, τις διαδικασίες πληρωμής του έργου και εν γένει κάθε 

απαραίτητης για την υλοποίηση του έργου ενέργειας. Την διάθεση του 

απαραίτητου προσωπικού από τις υπηρεσίες της για την σύνταξη της μελέτης 

και υλοποίηση και πληρωμή του έργου.  

2. Ο Δήμος Κέας αναλαμβάνει : 

 Να συμμετέχει με εκπρόσωπο του στην Επιτροπή Παρακολούθησης της 

Εφαρμογής της Σύμβασης. 

 Την όποια συμπληρωματική χρηματοδότηση απαιτηθεί, πέραν της χορηγούμενης 

από την Περιφέρεια Νότιου Αιγαίου χρηματοδότησης για την υλοποίηση του 

έργου βάσει της μελέτης προηγούμενης παραγράφου του ιδίου άρθρου. 

 Τον καθορισμό των αναγκαίων επισκευών – συντηρήσεων των σχολικών 

μονάδων ευθύνης του εντός του προϋπολογισμού της παρούσας σύμβασης 
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ΑΡΘΡΟ 5 

ΦΟΡΕΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

Φορέας εκτέλεσης του έργου ορίζεται η Περιφέρεια Νότιου Αιγαίου 

ΑΡΘΡΟ 6 

ΠΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Το ποσόν χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης ανέρχεται σε 52.000,00 € 

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).  

           Το ποσόν αυτό αναλαμβάνει η Περιφέρεια Νότιου Αιγαίου την υποχρέωση να 

χρηματοδοτήσει από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας, 

ΣΑΕΠ567, κωδικός 2015ΕΠ5670002 (σημείωση για Δήμο των Κυκλάδων 

2015ΕΠ5670002, για Δημο της Δωδεκανήσου 2015ΕΠ5670003) και ΚΑΕ 

071.9454β21 . 

           Η χρηματοδότηση γίνεται βάσει των θεωρημένων λογαριασμών-πιστοποιήσεων, 

που συντάσσονται κατά τις διατάξεις του άρθρου 53 του Ν.3669/2008 από την 

Διευθύνουσα Υπηρεσία του Εργου, που στην προκειμένη περίπτωση είναι η χωρικά 

αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία της Περιφέρειας, και κατόπιν βεβαίωσης από την αρμόδια 

επιτροπή παρακολούθησης του άρθρου 7 της παρούσας 

ΑΡΘΡΟ 7 

ΟΡΓΑΝΟ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Οι συμβαλλόμενοι εκτιμώντας τη σοβαρότητα του αντικειμένου της Σύμβασης και την 

διάταξη του άρθρου 99 παρ. στ’, του Ν.3852/2010, αποφασίζουν όπως ορισθεί Κοινή 

Επιτροπή που θα ασκεί καθήκοντα οργάνου παρακολούθησης της εφαρμογής της 

σύμβασης. 

Στην Επιτροπή συμμετέχουν οι εκπρόσωποι των συμβαλλομένων μερών, οι οποίοι θα 

οριστούν από τους νομίμους εκπροσώπους των φορέων και θα είναι: 

1. Δύο (2) εκπρόσωποι της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΝΑ)  

2. Ένας (1) εκπρόσωπος του Δήμου 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ένας εκ των δύο εκπροσώπων της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου ως θα προβλέπεται στην απόφαση του Περιφερειάρχη ορισμού 

εκπροσώπων της.  

Η Επιτροπή συνεδριάζει σε χρονικά διαστήματα, για τη διαπίστωση της πορείας του 

έργου, όπως αυτή προβλέπεται στο χρονοδιάγραμμα του άρθρου 3 του παρόντος, και 

εισηγείται για τις τροποποιήσεις της σύμβασης. Η Επιτροπή βεβαιώνει επίσης την 

εκπλήρωση των όρων της σύμβασης κατά την λήξη της, 

Η Επιτροπή συγκαλείται με πρόσκληση του Προέδρου. Στην πρόσκληση γράφονται τα 

θέματα ημερήσιας διάταξης. Η επιτροπή μπορεί να συνεδριάσει και έκτακτα όταν 

προκύψει θέμα ή ζητηθεί από δύο τουλάχιστον μέλη της, σύμφωνα με την παραπάνω 

διαδικασία. 

Ο πρόεδρος μπορεί να αναθέσει σε μέλος, ή μέλη της επιτροπής την εισήγηση θέματος 

της ημερήσιας διάταξης. Μπορεί επίσης να καλεί στις συνεδριάσεις τα αρμόδια στελέχη 

των δύο φορέων καθώς και οποιονδήποτε κρίνει σκόπιμο για παροχή πληροφοριών ή 

απόψεων για τα συζητούμενα θέματα. Σε κάθε συνεδρίαση της Επιτροπής συντάσσεται 

σχετικό πρακτικό. 
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ΑΡΘΡΟ 8 

ΡΗΤΡΕΣ 

Τα συμβαλλόμενα μέρη υποχρεούνται από κοινού για την ορθή και πιστή εφαρμογή της 

παρούσας σύμβασης. Η παράβαση οποιουδήποτε από τους όρους αυτής της σύμβασης, 

που θεωρούνται όλοι ουσιώδεις, από οποιοδήποτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, παρέχει 

στον άλλο το δικαίωμα να αξιώσει αποκατάσταση των αντισυμβατικών ενεργειών σε 

εύλογο χρόνο. Σε περίπτωση αρνήσεως ή αδυναμίας ή αμέλειας προς αποκατάσταση 

από της πλευράς του ενός μέρους έχει ο αντισυμβαλλόμενος το δικαίωμα να καταγγείλει 

τη σύμβαση σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, αξιώνοντας κάθε θετική ή αποθετική 

ζημιά.  

ΑΡΘΡΟ 9 

ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η επίλυση των διαφορών μεταξύ των συμβαλλομένων για θέματα που αναφέρονται 

στην ερμηνεία και εφαρμογή της παρούσας Σύμβασης θα γίνεται από την Επιτροπή του 

άρθρου 7. Η απόφαση στη περίπτωση αυτή θα πρέπει να είναι ομόφωνη, αλλιώς 

αναβάλλεται για μια φορά κατά την επόμενη συνεδρίαση της Επιτροπής η λήψη 

απόφασης ώστε να επιτευχθεί ομοφωνία. Εάν αυτό δεν καταστεί δυνατό υπερισχύει η 

πλειοψηφούσα γνώμη των μελών της Επιτροπής. Τυχόν διαφωνίες ή διαφορές μεταξύ 

των συμβαλλομένων για την ερμηνεία και την εφαρμογή των όρων της παρούσας θα 

υπάγονται στην αρμοδιότητα των Δικαστηρίων της Σύρου, Ν. Κυκλάδων (και Ρόδου 

για Δήμο της Δωδεκανήσου).  

ΑΡΘΡΟ 10 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Για τη τροποποίηση ή παράταση της παρούσας σύμβασης απαιτείται έγγραφη 

συμφωνία, η οποία θα υπογράφεται από τους εκπροσώπους όλων των συμβαλλόμενων 

μερών. 

Η παρούσα σύμβαση υπογράφηκε σε πέντε (5) πρωτότυπα. 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ  

Για την Περιφέρεια Νοτίου 

Αιγαίου  

Ο Περιφερειάρχης  

Χατζημάρκος Γεώργιος  

 Για τον Δήμο Κέας  

Ο Δήμαρχος 

          Β. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή της σύμβασης. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 43/2016 
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Θέμα 15
ο
: Αποδοχή μελέτης «Γεωλογικής Καταλληλότητας Νεκροταφείου 

ν.Κέας». 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στο Δήμαρχο κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 15
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι σύμφωνα με την υπ. 

αριθμ. 64/2009 απόφαση Δημοτικoύ Συμβουλίου Κέας και την υπ' αριθ. πρωτ. 

388/08-02-2010 υπογραφείσα σύμβαση εκπόνησης της εν λόγω μελέτης, ανατέθηκε η 

σύνταξη της μελέτης «Γεωλογικής Καταλληλότητας νεκροταφείου Ν. Κέας» στον κ. 

Θεμιστοκλή Τσατσούλη γεωλόγο, κάτοχο μελετητικού πτυχίου στην κατηγορία 20 

(Γεωλογικών, Υδρογεωλογικών και Γεωφυσικών Μελετών), έναντι αμοιβής 5.000€, 

πλέον ΦΠΑ. 

Κατόπιν της εκπόνησης της παραπάνω μελέτης και της με Α.Π. 669691/3710/01-

02-2016 θεώρησής της από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, θεωρούμε ότι αυτή είναι σωστή και ανταποκρίνεται 

στις απαιτήσεις του έργου, υπό την προϋπόθεση να τηρηθούν οι προϋποθέσεις που 

τίθενται στο παραπάνω έγγραφο. 

Επομένως πρέπει να γίνει αποδοχή της παραπάνω μελέτης από το Δημοτικό 

Συμβούλιο, προκειμένου να πληρωθεί ο μελετητής. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις των άρθρων 93 και 96 του Δ.Κ.Κ.,Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114), την υπ. 

αριθμ. 69/2009 απόφαση ανάθεσης από το Δημοτικό Συμβούλιο Κέας εκπόνησης 

μελέτης στον κ. Θεμιστοκλή Τσατσούλη γεωλόγο, κάτοχο μελετητικού πτυχίου στην 

κατηγορία 20 (Γεωλογικών, Υδρογεωλογικών και Γεωφυσικών Μελετών) και την υπ' 

αριθ. πρωτ. 388/08-02-2010 υπογραφείσα σύμβαση εκπόνησης της εν λόγω μελέτης, 

καθώς και την με Α.Π. 669691/3710/01-02-2016 θεώρηση της εν λόγω μελέτης από 

τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την αποδοχή της μελέτης «Γεωλογικής Καταλληλότητας νεκροταφείου Ν. Κέας» 

του κ. Θεμιστοκλή Τσατσούλη γεωλόγο, κάτοχο μελετητικού πτυχίου στην 

κατηγορία 20 , έναντι αμοιβής 5.000,00€, πλέον ΦΠΑ, υπό την προϋπόθεση να 

τηρηθούν οι προϋποθέσεις που τίθενται στο παραπάνω έγγραφο.. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 44/2016 

 

 

 

Θέμα 16
ο
: Έγκριση 2

ης
 παράτασης του χρόνου περαίωσης εργασιών του έργου 

«Ολοκλήρωση εργασιών Σφαγείων Δήμου Κέας». 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στο Δήμαρχο κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο οποίος 

εισηγούμενος το 16
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι με αίτησή της, την 

04-01-2016, η οποία είναι συνέχεια της από 28/5/2015 αίτησής της, η ανάδοχος 

Κ/ΞΙΑ Παπαπάνος Π.– Παπαπάνος Κ. - Αλεξόπουλος Π., ζητά την χρονική 

παράταση προθεσμίας εκτέλεσης των εργασιών του έργου «Ολοκλήρωση εργασιών 



3η Συνεδρίαση Δημοτικού Συμβουλίου Κέας, 19
ης

 Φεβρουαρίου 2016 
 

33 

Σφαγείων Κέας» για τέσσερις (4) μήνες από την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε Η ανάδοχος 

επικαλείται εργασίες που δεν συμπεριλαμβάνονται στην εγκεκριμένη μελέτη, όπως: 

1. Η εγκατάσταση παροχής ηλεκτρικής ενέργειας στο κτίριο 

2. Η παροχή ύδρευσης 

3. Η διαρρύθμιση και διαμόρφωση του χώρου σταβλισμού 

Επιπλέον, με το υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 41/2/8.2.2016 έγγραφό της, η Δ/νση Τεχνικών 

Έργων Κυκλάδων της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου συμφωνεί εν μέρει με το παραπάνω 

αίτημα και εισηγείται τη χορήγηση γενικής παράτασης με αναθεώρηση όλων των 

υπολειπόμενων εργασιών που εγκρίθηκαν με τον 1ο Α.Π.Ε. κατά 60 ημέρες από την 

κοινοποίηση στον ανάδοχο του 1ου Α.Π.Ε, δηλ έως 3-3-2016. 

Κατόπιν τούτων, προτείνεται στο Συμβούλιο όπως εγκρίνει τη γενική παράταση 

προθεσμίας με αναθεώρηση όλων των υπολειπόμενων εργασιών που εγκρίθηκαν με 

τον 1ο Α.Π.Ε. κατά 60 ημέρες από την κοινοποίηση στον ανάδοχο του 1ου Α.Π.Ε, 

δηλ έως 3-3-2016. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις των άρθρων 93 και 96 του Δ.Κ.Κ.,Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114), το υπ’ 

αριθμ. Πρωτ.: 41/2/8.2.2016 έγγραφό της, η Δ/νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της 

Περιφέρειας Ν. Αιγαίου και την εισήγηση του Δημάρχου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την έγκριση της παράτασης του χρόνου περαίωσης των εργασιών του έργου 

«Ολοκλήρωση εργασιών Σφαγείων Δήμου Κέας» της αναδόχου Κ/ΞΙΑ Παπαπάνος 

Π.– Παπαπάνος Κ. - Αλεξόπουλος Π., με αναθεώρηση όλων των υπολειπόμενων 

εργασιών που εγκρίθηκαν με τον 1ο Α.Π.Ε. κατά 60 ημέρες από την κοινοποίηση 

στον ανάδοχο του 1ου Α.Π.Ε, δηλ έως 3-3-2016. 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 45/2016 

 

 

 

Θέμα 17
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για τη συμμετοχή της 

ομάδας Theatro-Theama στις καρναβαλικές εκδηλώσεις Δήμου Κέας. 

 

 

Ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στην εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο κα Ελευθερία 

Μορφωνιού, η οποία εισηγούμενη το 17
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, 

ο Καλλιτεχνικός Οργανισμός «Θέατρο γης», εταιρεία με εμπειρία στην παραγωγή και 

παρουσίαση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων, μας απέστειλε πρόταση για να συμμετάσχει 

στις καρναβαλικές εκδηλώσεις της Κυριακής 13 Μαρτίου 2016. 

        Συγκεκριμένα, η ομάδα “Thetro-Theama” θα συμμετάσχει στην παρέλαση με 

ένα θεματικό δρώμενο «Θεάτρου Δρόμου», δίνοντας ρυθμό, χρώματα και ένταση, 

ενώ ταυτόχρονα θα επικοινωνεί διαδραστικά με τον κόσμο και θα καλύπτει τα «κενά» 

ανάμεσα στα υπόλοιπα άρματα και τις καρναβαλικές ομάδες. 

Η ομάδα αποτελείται από πέντε (5) επαγγελματίες performer-ηθοποιούς-

ακροβάτες και το κόστος για τη συμμετοχή τους μαζί με τις μετακινήσεις τους προς 

και από Κέα ανέρχεται στα 1.320,00 € συν ΦΠΑ. 
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Η δαπάνη της συμμετοχής, θα καλυφθεί από τον Κ.Α 15.6471.0002 «Λοιπές 

πολιτιστικές εκδηλώσεις»  του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2016, στον οποίο υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση.  

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

της εισήγηση της εντεταλμένης συμβούλου κας Ελευθερίας Μορφωνιού 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη δαπάνη συμμετοχής της ομάδας Theatro-Theama στις 

καρναβαλικές εκδηλώσεις 2016 Δήμου Κέας, ύψους 1320,00€ συν ΦΠΑ 23%  και 

διαθέτει την αντίστοιχη πίστωση που θα βαρύνει τον Κ.Α 15.6471.0002 «Λοιπές 

πολιτιστικές εκδηλώσεις»  του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2016, στον οποίο υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 46/2016 

 

 

Θέμα 18
ο
: Έγκριση απόφασης Δημάρχου για κατεπείγουσα δαπάνη και διάθεση 

πίστωσης για μετακίνησή του εκτός έδρας για υπηρεσιακούς λόγους. 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στο Αντιδήμαρχο κ. Γεώργιο Πατητή, ο 

οποίος εισηγούμενος το 18
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, σύμφωνα με 

την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική 

Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων 

του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 

αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο. 

Τέλος, σύμφωνα με άρθρο 58 παρ.2 του Ν.3852/2010 όταν δημιουργείται 

άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών 

συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο Δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει 

για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής 

ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική 

απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής. 

Παρέστη άμεση ανάγκη μετάβασης του Δημάρχου στη Σύρο, για 

διεκπεραίωση κατεπειγόντων θεμάτων: α) στη Δ/νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων για 

τη συμμετοχή του σε προγραμματισμένη συνάντηση με τον εκπρόσωπο της αναδόχου 

εταιρείας INGEKAT AE για την πορεία υλοποίησης και χρηματοδότησης του έργου 

«Νέο δημοτικό σχολείο νήσου Κέας» και β) στο Τμήμα Βιομηχανίας Ενέργειας & 

Φυσικών Πόρων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για την άμεση έκδοση της άδειας 

Μηχανολογικής Εγκατάστασης, της νέας Μονάδας Σφαγής Ζωοειδών & 

Αποτεφρωτικού Κλιβάνου του Δήμου Κέας. 

Ο Δήμαρχος Κέας με την υπ’ αριθμ. 15/8-1-2016 απόφασή του ενέκρινε, την 

διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 325,74€, από τον Κ.Α. 00.6421 “Οδοιπορικά 

έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών” του προϋπολογισμού εξόδων 

οικονομικού έτους 2016, και αφορούν αναλυτικά στη μετακίνηση-διαμονή 169,10€, 

ημερήσια αποζημίωση 156,64€, για τις ημέρες 11/1/2016-14/1/2016. 

Υποβάλλεται προς έγκριση ενώπιον του Δημοτικού Συμβουλίου η ανωτέρω 

απόφαση όπως ορίζει ο νόμος. 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 

υπόψη τις ανωτέρω διατάξεις και την εισήγηση του Αντιδημάρχου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 15/8-1-2016 απόφαση Δημάρχου, ενέκρινε, την 

διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 325,74€, από τον Κ.Α. 00.6421 “Οδοιπορικά 

έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών” του προϋπολογισμού εξόδων 

οικονομικού έτους 2016, και αφορούν αναλυτικά στη μετακίνηση-διαμονή 169,10€, 

ημερήσια αποζημίωση 156,64€, για τις ημέρες 11/1/2016-14/1/2016. 

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 47/2016 

 

 

 

Θέμα 19
ο
: Έκθεση εκτέλεσης προϋπολογισμού του Δήμου Κέας για το δ’ τρίμηνο 

του έτους 2015. 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στο Αντιδήμαρχο κ. Γεώργιο Πατητή, ο 

οποίος εισηγούμενος το 19
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου ενέκρινε με την υπ’ αριθμ. 17/2016 απόφασή της την εκτέλεση 

του προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 (δ΄ τρίμηνο), βασιζόμενη στην κάτωθι σχετική 

εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου: 
«Σύμφωνα με τα άρθρα 72 παρ.1 περ.β και 266 παρ. 9 Ν. 3852/2010 "Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ", όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 του Ν 4257/2014,   η 

οικονομική επιτροπή, μετά από εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών του 

οικείου δήμου, υποβάλλει στο δημοτικό συμβούλιο τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα 

αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού, κατά το χρονικό διάστημα από την 

αρχή του οικονομικού έτους έως το τέλος του συγκεκριμένου τριμήνου.  Στην έκθεση 

διατυπώνονται και οι τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας. 

Εάν, με την ανωτέρω έκθεση του δεύτερου και τρίτου τριμήνου κάθε 

οικονομικού έτους, διαπιστωθεί από την οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με την 

πορεία και την εκτίμηση είσπραξης των εσόδων, ότι στον προϋπολογισμό έχουν 

εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα ή έσοδα που εκτιμάται ότι δεν θα εισπραχθούν έως 

το τέλος της χρήσης, το δημοτικό συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε αναμόρφωση 

αυτού, με απόφασή του που λαμβάνεται εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών 

από την υποβολή σε αυτό της έκθεσης από την οικονομική επιτροπή, μειώνοντας τα 

παραπάνω έσοδα, σύμφωνα με την εισήγησή της και αντιστοίχως το σκέλος των 

δαπανών, ώστε να μην καταστεί σε καμία περίπτωση ελλειμματικός ο 

προϋπολογισμός. 

Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού, αυτό διαπιστώνεται από το δημοτικό συμβούλιο με απόφασή του 

που λαμβάνεται εντός της ίδιας προθεσμίας, δυνάμενο αυτό να προβεί σε 

αναμόρφωσή του για τους λόγους που αναφέρονται ανωτέρω. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις υποβάλλονται στον Ελεγκτή Νομιμότητας για 

έλεγχο. Η έκθεση, μετά των συνημμένων της και η απόφαση του Δημοτικού 

συμβουλίου αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο διαδίκτυο, σύμφωνα με 
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τα οριζόμενα στο Ν 3861/2010 (Πρόγραμμα διαύγεια), γνωστοποιούμενοι οι σχετικοί 

αριθμοί διαδικτυακής ανάρτησης  (ΑΔΑ) στον Ελεγκτή Νομιμότητας και στην οικεία 

υπηρεσία Επιτρόπου  για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 277 του Ν 

3852/2010. 

Κατ΄ εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης εκδόθηκε η υπ΄ αριθμ. 40038/9-9-

2011(ΦΕΚ 2007/9-9-2011) Απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών, στην οποία 

καθορίζονται τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα 

αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού.  

Τα ανωτέρω στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, 

εμφανίζονται στους συνημμένους πίνακες, όπως έχουν συμπληρωθεί από την 

οικονομική υπηρεσία του Δήμου, με βάση τα πραγματοποιηθέντα έσοδα-έξοδα και τα 

οικονομικά δεδομένα, όπως αποτυπώνονται στα βιβλία του Δήμου μας. 

Συγκεκριμένα διαβιβάζουμε προς την οικονομική επιτροπή τους κάτωθι 

συνημμένους πίνακες όπου εμφανίζονται ανά πρωτοβάθμιο κωδικό τα έσοδα και οι 

δαπάνες  με τα προϋπολογισθέντα και τα απολογιστικά ποσά όπως έχουν 

διαμορφωθεί στο τέλος του τρίτου τριμήνου : 

1. Πίνακας 1 : Συνοπτικός ταμιακός απολογιστικός πίνακας εσόδων δ΄ τριμήνου 

του έτους 2015. 

2. Πίνακας 2 : Συνοπτικός ταμιακός απολογιστικός πίνακας δαπανών δ΄ 

τριμήνου του έτους 2015. 

3. Πίνακας 3: Πίνακας στόχων εκτέλεσης προϋπολογισμού του έτους 2015. 

  Κατά συνέπεια των ανωτέρω, μετά από έλεγχο που έγινε από την υπηρεσία 

μας στην πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού, διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ 

         Α. ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ 

ΣΤΟΧΟΣ Δ’ 

ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Υ Δ΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 
01. 

ΠΡΟΣΟΔΟΙ 

ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΗ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

 

12.530,60  

 

 

 

 

492.784,00 

6.959,60 

02. 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΚΙΝΗΤΗ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ 

 

15.000,00 26.331,58 
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03. 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚ

Α ΤΕΛΗ  

 

360.853,00 297.627,48 

04. 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

 

70.335,00 98.086,90 

05. 

ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

 

600,00 0,00 

07. 

ΛΟΙΠΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 

 

8.483,50 6.050,00 

11. 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 

ΕΚΠΟΙΗΣΗ 

ΑΚΙΝΗΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

0,00 0,00 

14.  

ΔΩΡΕΕΣ-

ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΕ

Σ-

ΚΛΗΡΟΔΟΣΙΕΣ 

100.000,00 100.500,00 

15. 

ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙ

Σ - ΠΡΟΣΤΙΜΑ - 

ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

 

21.280,00 30.480,67 

16. 

ΛΟΙΠΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΣΟΔΑ 

0,00 700,00 

21. 

ΕΣΟΔΑ ΠΟΕ 

ΤΑΚΤΙΚΑ 

 

260.912,83 

261.413,00 

219.371,32 

22. 

ΕΣΟΔΑ Π.Ο.Ε 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

 

500,00 4.172,73 

ΣΥΝΟΛΟ 850.495,13 754.197,00 792.280,28 
 

 
       Β. ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ  
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ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟ

Σ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ 

ΣΤΟΧΟΣ Δ’ 

ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Υ Δ΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

32-85  

ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ – 

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 

ΜΗ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

138.118,66 138.119,00 193.693,75 

85 

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 

ΜΗ 

ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

537.974,97   

ΣΥΝΟΛΟ 676.093,63 138.119,00 193.693,75 
 

 

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται η πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού στο 

σύνολο των εσόδων του Δήμου, συμπεριλαμβανομένων των τακτικών και 

επενδυτικών επιχορηγήσεων (κωδ. 06,12,13) των εισπράξεων υπέρ τρίτων (κωδ. 

41,42) και του χρηματικού υπολοίπου (κωδ. 51). 

 

 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Δ΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΣΤΟΧΟΣ Δ’ 

ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΚΛΙΣΗ 

(εκτέλεση – στόχος) 

7.068.622,75 4.781.838,07 6.389.155,00 1.607.316,93 
 

Αναλυτικά, η αρνητική αυτή απόκλιση προκύπτει ως εξής:  

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Δ΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΣΤΟΧΟΣ 

Δ’ 

ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΚΛΙΣΗ 

(εκτέλεση – 

στόχος) 

12,06 

 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 

ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ 

ΔΑΠΑΝΕΣ  

847.160,09 843.842,00 3.318,09 

13 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ  

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 
842.220,03 2.512.098,00 -1.669.877,97 

01 – 22  

ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 
792.280,28 754.197,00 38.083,28 

32, ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ 
193.693,75 138.119,00 55.574,75 

41,42 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ 
313.965,15 348.380,00 -34.414,85 

51 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
1.792.518,77 1.792.519,00 -0,23 

ΣΥΝΟΛΟ 4.781.838,07 6.389.155,00 -1.607.316,93 
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Διαπιστώνεται από τον ανωτέρω πίνακα ότι η απόκλιση από τον στόχο εσόδων του 

έτους 2015, οφείλεται στο γεγονός ότι οι εκταμιεύσεις επιχορηγήσεων από κρατικούς 

φορείς, όπως αναγράφονται στον κωδικό «13. Επιχορηγήσεις για επενδύσεις», δεν 

ολοκληρώθηκαν σύμφωνα με τα αναμενόμενα κατά την διάρκεια εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού. Οι εισπράξεις των ιδίων εσόδων και των εισπρακτέων υπολοίπων 

έχουν ξεπεράσει τους στόχους που είχαν τεθεί κατά 38.083,28€ και 55.574,75€ 

αντίστοιχα. Η αρνητική απόκλιση που παρατηρείται στην κατηγορία εσόδων 

«Εισπράξεις υπέρ τρίτων» αφορά σε παρακρατήσεις φόρων και εισφορών που 

διενεργούνται σε προμηθευτές του Δήμου και αποδίδονται στους φορείς υπέρ των 

οποίων γίνονται οι παρακρατήσεις.   
 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΣΤΟΧΟΣ Δ΄ 

ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Δ΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

60. 

Αμοιβές και 

έξοδα 

προσωπικού 

594.701,63 588.732,00 488.822,92 

7. 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

 

3.679.352,99 3.559.383,00 1.042.384,04 

81. 

Πληρωμές 

υποχρεώσεων 

(Π.Ο.Ε.) 

 

114.979,27 114.979,00 97.957,96 

67. 

Πληρωμές για 

μεταβιβάσεις 

εισοδημάτων 

σε τρίτους 

(Επιχορηγήσεις

)  

165.660,99 156.536,00 102.083,94 

61. 

Αμοιβές 

αιρετών και 

τρίτων 

 

271.615,12 

1.588.788,00 

112.967,99 

62. 

Παροχές τρίτων 

 

939.418,73 532.669,20 

63. 

Φόροι - Τέλη 

 

29.600,00 25.926,51 
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64. 

Λοιπά γενικά 

έξοδα 

 

144.599,20 46.161,57 

66. 

Δαπάνες 

προμήθειας 

αναλωσίμων 

 

193.415,00 82.601,78 

68. 

Λοιπά έξοδα 

 

13.000,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΑ 6.146.342,93 6.008.418,00 2.531.575,91 
 

Από τον ανωτέρω πίνακα διαπιστώνεται ότι υπάρχει θετική απόκλιση μεταξύ 

δαπανών και τεθέντων στόχων. Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται η πορεία 

εκτέλεσης του προϋπολογισμού στο σύνολο των δαπανών του Δήμου, 

συμπεριλαμβανομένων των αποδόσεων εισπράξεων υπέρ τρίτων (κωδ 82)και των 

προβλέψεων μη είσπραξης (κωδ 85). 

 

Αναλυτικά, η απόκλιση προκύπτει ως εξής: 

 

 

 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΣΤΟΧΟΣ 
Δ’ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Δ΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΚΛΙΣΗ 
( στόχος - 
εκτέλεση) 

7.068.622,75 6.389.155,00 2.779.781,34 3.609.373,66 

  



3η Συνεδρίαση Δημοτικού Συμβουλίου Κέας, 19
ης

 Φεβρουαρίου 2016 
 

41 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ Δ’ 

ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Υ 

Δ΄ΤΡΙΜΗΝΟΥ 

ΑΠΟΚΛΙΣΗ 

( στόχος - 

εκτέλεση) 

60. 

Αμοιβές και 

έξοδα 

προσωπικού 

 

588.732,00 488.822,92 99.909,08 

7. 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

 

3.559.383,00 1.042.384,04 2.516.998,96 

81. 

Πληρωμές 

υποχρεώσεων 

(Π.Ο.Ε.) 

 

114.979,00 97.957,96 17.021.14 

67. 

Πληρωμές για 

μεταβιβάσεις 

εισοδημάτων σε 

τρίτους 

(Επιχορηγήσεις)  

156.536,00 102.083,94 54.452.06 

61. 

Αμοιβές αιρετών 

και τρίτων 

 

1.588.788,00 

112.967,99 

788.460.95 

62. 

Παροχές τρίτων 

 

532.669,20 

63. 

Φόροι - Τέλη 

 

25.926,51 

64. 

Λοιπά γενικά 

έξοδα 

 

46.161,57 

66. 

Δαπάνες 

προμήθειας 

αναλωσίμων 

 

82.601,78 

68. 

Λοιπά έξοδα 

 

0,00 

82. 

Αποδόσεις 

εισπράξεων υπέρ 

τρίτων 

344.380,00 248.205,43 96.174.57 

9. 

Αποθεματικό 
36.357,00 0,00 36.357,00 

ΣΥΝΟΛΑ 6.389.155,00 2.779.781,34 3.609.373,66 
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Το μεγαλύτερο μέρος της απόκλισης οφείλεται στην καθυστέρηση πληρωμής των 

επιχορηγούμενων επενδύσεων λόγω της καθυστερημένης εκταμίευσης των πόρων 

από τους κρατικούς φορείς. 

 

ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

Στο άρθρο 2 της ΚΥΑ 7261/22-2-2013 «Καθορισμός διαδικασιών και κριτηρίων για 

την παρακολούθηση του «Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης» (Ο.Π.Δ) και την 

εφαρμογή του Προγράμματος Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του 

ν. 4111/2013»  αναφέρονται τα εξής: 

 

«Α. Για τον έλεγχο του βαθμού επίτευξης των στόχων, τον εντοπισμό αποκλίσεων 

αρνητικού χαρακτήρα και την αξιολόγηση της πορείας εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού λαμβάνονται υπόψη οι εξής παράμετροι : 

 

- η μεταβολή των απλήρωτων υποχρεώσεων του ΟΤΑ έναντι της 31/12 του 

προηγούμενου οικονομικού έτους, στην περίπτωση που σημειώνεται αύξηση». 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΛΗΡΩΤΑ 
31/12/2015 168.151,33 
31/12/2014 70.622,02 

 

 

Από τον ανωτέρω πίνακα διαπιστώνουμε ότι οι απλήρωτες υποχρεώσεις κατά την 

λήξη του δ΄ τριμήνου ξεπέρασαν το ύψος των αντίστοιχων υποχρεώσεων στο τέλος 

της χρήσης 2014. 

Η συγκέντρωση αυτή των απλήρωτων υποχρεώσεων οφείλεται στην παραλαβή 

τιμολογίων κατά το τέλος του έτους και μετά από αυτό, καθιστώντας αδύνατη την 

πληρωμή τους εντός της χρήσης 2015. 

Επομένως παρουσιάζεται αύξηση των απλήρωτων υποχρεώσεων και σύμφωνα με το 

άρθρο που μνημονεύεται παραπάνω λαμβάνονται υπόψη στον έλεγχο του βαθμού 

επίτευξης των στόχων του δ΄ τριμήνου προσαυξάνοντας ισόποσα την συνολική 

απόκλιση. 
 
 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2015 

 

Στο άρθρο 2 της ΚΥΑ 7261/22-2-2013 αναφέρονται τα εξής: 

«Για τον υπολογισμό του βαθμού της αρνητικής απόκλισης και την αναγωγή της σε 

ποσοστό (%) έναντι των τιθέμενων στόχων, αθροίζονται οι ανωτέρω διαφορές των 

ποσών εσόδων και εξόδων και στην περίπτωση που υπάρχει αύξηση των απλήρωτων 

υποχρεώσεων, και το ποσό της αντίστοιχης διαφοράς (σε περίπτωση που αυτές 

εμφανίζουν μείωση, η διαφορά δε λαμβάνεται υπόψη). Το συνολικό ποσό που 

προκύπτει από το άθροισμα των ανωτέρω συγκρίνεται με το στόχο εσόδων και 

συνιστά το ποσοστό (%) της αρνητικής απόκλισης που προκύπτει από την εκτέλεση 

του προϋπολογισμού (διαίρεση αθροίσματος ποσών με στόχο εσόδων)». 
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Από την εφαρμογή των ανωτέρω παρατίθεται ο παρακάτω πίνακας υπολογισμού της 

συνολικής απόκλισης της εκτέλεσης του προϋπολογισμού από τους τιθέμενους 

στόχους. 
 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ 
ΑΠΟΚΛΙΣΗ ΕΣΟΔΩΝ -1.607.316,93 
ΑΠΟΚΛΙΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 3.609.373,66 
ΑΠΟΚΛΙΣΗ 
ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ -97.529,31 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 1.904.527,42 
ΔΙΑΙΡΟΥΜΕΝΟ ΜΕ 
ΣΤΟΧΟ ΕΣΟΔΩΝ 6.389.155,00 
  0,298087 

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΑΠΟΚΛΙΣΗΣ Δ’ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ 29,81 

 

Ο κ. Τζουβάρας εκ μέρους της μειοψηφίας θέλει να αναφέρει σαν σημείωση, ότι η 

απόκλιση των ιδίων εσόδων δεν είναι θετική κατά 38.083,28 € αλλά αρνητική κατά 

61.916,72 € και αυτό οφείλεται στην δωρεά του ασθενοφόρου των 100.000,00 €. 

 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά, λαμβάνοντας υπόψη και 

τους  πίνακες στοχοθεσίας και εκτέλεσης του προϋπολογισμού που επισυνάπτονται 

στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.  

 

Το Δημοτικό συμβούλιο, έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 

απόφαση 17/2016 της Οικονομικής Επιτροπής, τις ανωτέρω διατάξεις, τους πίνακες 

στοχοθεσίας και εκτέλεσης του προϋπολογισμού που επισυνάπτονται στην παρούσα 

και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την έκθεση εκτέλεσης προϋπολογισμού του Δήμου Κέας για το δ’ τρίμηνο 

του έτους 2016, τους  πίνακες στοχοθεσίας και εκτέλεσης του προϋπολογισμού που 

επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.  

 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 48/2016 

 

 

 

 

Θέμα 20
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για παραγωγή 

οπτικοακουστικού υλικού τουριστικού περιεχομένου. 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στο Δήμαρχο κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο 

οποίος εισηγούμενος το 20
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, στο πλαίσιο 

της τουριστικής προβολής του νησιού προκύπτει η ανάγκη δημιουργίας πέντε (5)  

βίντεο τουριστικού περιεχομένου. Τα βίντεο θα προβάλλονται από τον ΕΟΤ, σε 

εκθέσεις τουρισμού και θα αναρτηθούν στο διαδίκτυο με σύνδεση στο τουριστικό site 

του Δήμου. Το κόστος δημιουργίας τους περιλαμβάνει παραγωγή, εικονοληψία, 
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μοντάζ, επιμέλεια, εναέριες λήψεις, αφήγηση στα Ελληνικά με υπότιτλους και 

μετάφραση στα Αγγλικά. 

Το συνολικό κόστος ανέρχεται σε 3.750,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 

θα βαρύνει τον Κ.Α.00.6431.0003 «Δημιουργία οπτικοακουστικού υλικού για 

τουριστική προβολή». 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

της εισήγηση του Δημάρχου 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη δαπάνη για παραγωγή οπτικοακουστικού υλικού, πέντε (5) βίντεο, 

τουριστικού περιεχομένου, ύψους 3.750,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  και διαθέτει 

την αντίστοιχη πίστωση που θα βαρύνει τον Κ.Α.00.6431.0003 «Δημιουργία 

οπτικοακουστικού υλικού για τουριστική προβολή»  του προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2016, στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 49/2016 

 

 

 

Θέμα 21
ο
: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την αναπαραγωγή 

τουριστικού φυλλαδίου του Δήμου Κέας [εισηγητής: Δήμαρχος, κ. Ιωάννης 

Ευαγγέλου] 
 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. δίνει το λόγο στο Δήμαρχο κ. Ιωάννη Ευαγγέλου, ο 

οποίος εισηγούμενος το 21
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι, στο πλαίσιο 

της τουριστικής προβολής του νησιού μας, και σύμφωνα με την 19/2015 απόφαση της 

Επιτροπής Τουριστικής Προβολής & Ανάπτυξης του Δήμου,  προτιθέμεθα να 

εκδώσουμε τουριστικό φυλλάδιο του Δήμου μας στη γερμανική γλώσσα. 

Θα πρόκειται για ένα έντυπο 28 σελίδων, διαστάσεων 16,5Χ24 cm, κλειστό, 

σε χαρτί 150 gr. Illustration με βιβλιοδεσία & καρφίτσα, 4+4 χρώματα. 

 

 Μετά από σχετική έρευνα αγοράς, το κόστος για 10.000,00 τεμάχια, 

αναμένεται να ανέλθει στα 3.567,00€ (συμπ. ΦΠΑ) δαπάνη η οποία θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 00.6431.0002 «Έντυπα τουριστικής προβολής» του προϋπολογισμού έτους 2016 

του Δήμου Κέας.    

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

της εισήγηση του Δημάρχου 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη δαπάνη για την αναπαραγωγή τουριστικού φυλλαδίου του Δήμου 

Κέας στη γερμανική γλώσσα, ύψους 3.567,00€ (συμπ. ΦΠΑ) και διαθέτει την 

αντίστοιχη πίστωση που θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6431.0002 «Έντυπα τουριστικής 

προβολής» του προϋπολογισμού έτους 2016 του Δήμου Κέας, στον οποίο υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση. 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 50/2016 
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Ο Πρόεδρος   

   

        

 

                                   

           Στέφανος Βρεττός                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Τα Μέλη 

 

 1. Γεώργιος Πατητής  

 

 

 2. Εμμανουήλ Λέανδρος  

    

                                                                                                 

3. Δημήτριος Καβαλιέρος     

  

                                                                                                     

4. Κων/νος Θώδος      

           

                                                                                     

5. Μαρία Ξυδοπούλου – Κορασίδη   

 

 

6. Ελευθερία Μορφωνιού      

       

       

7. Αντώνιος Παούρης      

   

                  

8. Νικόλαος. Πολίτης    

 

                  

9. Νικόλαος Ζουλός   

 

                                                                                              

10. Ειρήνη Βελισσαροπούλου    

   

     

11. Δημήτριος Μουζάκης     

 

                

12. Βασιλική Δεμένεγα    

     

                 

13. Βασίλειος Δεμένεγας  

    

                

14. Σώζα Μουζάκη         

     

               

15. Ελευθέριος Τζουβάρας 

 

 

16. Νικόλαος Παούρης 


